

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

INTRODUÇÃO

O presente documento caracteriza a primeira etapa da fase de planejamento e apresenta os devidos estudos para a contratação de solução que atenderá à necessidade abaixo especificada. O objetivo principal é estudar detalhadamente a necessidade e identificar no mercado a melhor solução para supri-la, em observância às normas vigentes e aos princípios que regem a Administração Pública.

1.0 – DO OBJETO

1.1 O presente documento caracteriza a primeira etapa da fase de planejamento e apresenta os devidos estudos para a contratação de solução que atenderá às demandas de medicamentos da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Filomena/PE, especificamente da CAF (Central de Abastecimento Farmacêutico) do Município, que redistribui para as Unidades Básicas de Saúde e Unidade Básica da Família das zonas rural e urbana, bem como do Hospital Municipal Gilza de Macêdo Coelho Melo.

2.0 – DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1 - O atual ETP se refere a eventual aquisição, para o prazo de 12 (doze) meses, de medicamentos e materiais médico-hospitalares para atender às demandas da CAF (Central de Abastecimento Farmacêutico) do Município, que redistribui para as Unidades Básicas de Saúde e Unidade Básica da Família das zonas rural e urbana, bem como do Hospital Municipal Gilza de Macêdo Coelho Melo.

2.2 - A seleção dos itens a serem adquiridos, suas quantidades, bem como suas descrições, ficam a cargo da unidade demandante, através de planejamento prévio feito pelo setor técnico responsável e seu farmacêutico.

2.3 - A não aquisição de medicamentos e materiais médico-hospitalares acarretaria prejuízos imensuráveis à saúde dos enfermos atendidos. Além disso, o art. 6º da Lei n.º 8.080/90 estabelece como campo de atuação do Sistema Único de Saúde (SUS) a "formulação da política de medicamentos (...) de interesse para a saúde (...)", garantindo assim o direito fundamental disposto na Constituição de 1988.

2.4 - O abastecimento da CAF com medicamentos e materiais médico-hospitalares está diretamente relacionado ao dever do Estado em fornecer aos cidadãos qualidade de vida. A ausência de fornecimento desses produtos pode gerar consequências negativas, tanto no atendimento a população, quanto na eficácia dos tratamentos médicos.

2.5 - Não há dúvida de que são itens essenciais, visto que qualquer interrupção no fornecimento comprometerá a continuidade da rotina administrativa do órgão e do bem-estar da população.

3.0 – REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

3.1 – A contratação de empresa(s) para o fornecimento de medicamentos e materiais médico-hospitalares deverá observar os seguintes requisitos mínimos:

a) **Habilitação Jurídica:** Apresentação da documentação comprobatória de regularidade jurídica, conforme exigido no edital, incluindo registro empresarial, atos constitutivos e procurações, se aplicável.

b) **Qualificação Técnica:** Comprovação de capacidade técnica para o fornecimento dos itens licitados, mediante apresentação de atestados de capacidade técnica que demonstrem experiência prévia e satisfatória em fornecimentos similares a órgãos públicos ou privados de porte semelhante. Deverá ser exigida a comprovação de possuir estrutura logística adequada para armazenamento, transporte e entrega dos produtos, em conformidade com as normas da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) e demais regulamentações pertinentes.

c) **Qualificação Econômico-Financeira:** Demonstração de solidez financeira da empresa, mediante apresentação de balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social, índices contábeis mínimos estabelecidos no edital e comprovação de patrimônio líquido mínimo, visando garantir a capacidade de cumprimento das obrigações contratuais.

d) **Regularidade Fiscal e Trabalhista:** Apresentação das certidões negativas de débito relativas a tributos federais, estaduais e municipais, contribuições previdenciárias e trabalhistas.

e) **Especificações Técnicas dos Produtos:** Os medicamentos e materiais médico-hospitalares deverão atender rigorosamente às especificações técnicas detalhadas no Termo de Referência, incluindo Denominação Comum Brasileira (DCB), dosagem, forma farmacêutica, embalagem, prazo de validade, registro na ANVISA e outras exigências normativas.

3.2 - Os bens devem ser fornecidos de acordo com as condições e especificações técnicas descritas na tabela constante no subitem 4.4 deste Estudo.

3.3 - Conforme os critérios estabelecidos na descrição e especificação dos itens, os produtos deverão apresentar:

- a) Denominação Comum Brasileira (DCB) ou, na sua falta, a Denominação Comum Internacional (DCI), em se tratando de medicamentos.
- b) Identificação de isenção de ICMS, nos termos dos Convênios CONFAZ nº 87/2002 e nº 54/2009, se for o caso.
- c) Laudo analítico-laboratorial expedido pela empresa produtora/titular do registro na Anvisa e/ou laboratório integrante da Rede Brasileira de Laboratórios Analíticos em Saúde (Reblas), em se tratando de medicamentos.

- d) Prazos de validade de, no mínimo, 12 (doze) meses a partir da data de entrega dos produtos, ou, na impossibilidade técnica, devido à natureza do produto, que os produtos sejam entregues com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação.

3.4 – Os licitantes deverão apresentar os documentos de habilitação obrigatórios, conforme o Capítulo VI da Lei Federal 14.133/2021, bem como:

- a) AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO (AFE) expedida pela ANVISA permitindo o funcionamento da empresa licitante (art. 2º, II c/ art. 3º, da RDC 16/2014 – ANVISA/MS. Art. 2º, da Lei Federal nº. 6.360/1976 e art. 2º, do Decreto Federal nº. 8.077/2013).
- b) Para os medicamentos de “CONTROLE ESPECIAL” a licitante deverá APRESENTAR AUTORIZAÇÃO ESPECIAL (AE) expedida pela ANVISA (art. 2º, III c/c art. 4º, da RDC 16/2014 – ANVISA/MS. Portaria SVS/MS nº 344, de 1998 e na Portaria SVS/MS nº 6, de 29 de janeiro de 1999. Art. 2º c/c art. 22, da Lei Federal nº. 6.360/1976).
- c) Certificado de regularidade da empresa, expedido pelo Conselho Regional competente em conformidade com a Lei nº 3.820/1960.
- d) Em sendo os medicamentos importados (proforma invoice) por um terceiro e, não, pelo detentor do registro do medicamento na ANVISA, além da exigência da AFE ou AE, apresentar a Declaração do Detentor de Registro – DDR, licença de importação, em conformidade com a RDC nº. 81/2008 – ANVISA/MS.
- e) Apresentar Certificado de Registro de Produtos emitido pela ANVISA. Quando se tratar de produtos dispensados de registro deve-se apresentar o ato que o isenta.
- f) Licença de funcionamento emitida pela Vigilância Sanitária da sede da licitante, em plena validade.
- g) Apresentar autorização de funcionamento da empresa licitante, expedido pela ANVISA, com situação atual ATIVA e publicação no Diário Oficial da União para transportar medicamentos e correlatos.
- g.1) As licitantes que não apresentarem AF (autorização de funcionamento) para transporte de medicamentos e correlatos, poderá apresentar contrato de prestação de serviços com empresa terceirizada, desde que a mesma possua tal autorização com situação ATIVA do site da ANVISA para transportar os medicamentos e correlatos, mediante apresentação da mesma.

3.5 - Os produtos deverão ser entregues de forma parcelada, ao longo dos 12 meses, conforme as necessidades e demandas da CAF.

3.6 - Os produtos deverão ser entregues na sede da Secretaria Municipal de Saúde, de segunda-feira a sexta-feira, entre 08h00min e 13h00min.

3.7 - O prazo de entrega dos produtos será de 10 (dez) dias corridos, a contar do recebimento por parte da contratada do pedido de fornecimento com nota de empenho assinada pela Secretária Municipal de Saúde. Tal prazo poderá ser prorrogado por igual período, desde que justificado pelo fornecedor e assentido pela Secretaria de Saúde.

3.8 - Os produtos entregues deverão ser fiscalizados por responsável designado pela Secretária de Saúde desta municipalidade, para verificação de conformidade.

3.9 - Demais requisitos estarão dispostos no Termo de Referência e Edital.

4.0 – ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES E DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

4.1 - A estimativa da quantidade foi realizada a partir da planilha de controle interno do Centro de Abastecimento Farmacêutico do município, onde é visualizado o Consumo Médio Mensal (CMM) de cada item.

4.5.1 - Esse dado corresponde à média do consumo de determinado item baseado nos últimos 12 meses de fornecimento. As diversas movimentações da Assistência Farmacêutica, como saída de estoque e transferência de produtos, servem como subsídio base para a programação da aquisição dos medicamentos em uma quantidade que abasteça as unidades de saúde do município de forma satisfatória.

4.2 - As quantidades e tipos de medicamentos variam de acordo com a demanda do setor.

4.3 - A estimativa é baseada no consumo anterior, aplicando-se uma margem de segurança.

4.4 - Os valores abaixo se lastreiam na média de valores de contratações similares efetuadas por outros órgãos públicos, conforme pesquisa efetuada via Banco de Preços:

ITEM	CÓDIGO CAT. GOV	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT. MÁX. PERMITIDO	VALOR TOTAL MÁX. PERMITIDO
1	348807	ABAIXADOR LÍNGUA MATERIAL: MADEIRA TIPO: DESCARTÁVEL COMPRIMENTO: 14 CM FORMATO: TIPO ESPÁTULA LARGURA: 1,50 CM ESPESSURA: 2 MM	PACOTES	200	R\$ 6,46	R\$ 1.292,00
2	358051	ABSORVENTE HIGIÊNICO TIPO: TIPO HOSPITALAR COMPRIMENTO: 40 CM LARGURA: LARGURA MÍNIMA 10CM CM COMPONENTE ADICIONAL: CAMADA EXTERNA FILME PLÁSTICO RESISTE IMPERMEÁVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAMADA INTERNA TRIPLA EM ALGODÃO E FLOCOS DE GEL	PACOTES	50	R\$ 13,89	R\$ 694,50

3	448838	ACEBROFILINA CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML FORMA FARMACEUTICA: XAROPE	FRASCOS	100	R\$ 8,18	R\$ 818,00
4	448839	ACEBROFILINA CONCENTRAÇÃO: 10 MG/ML FORMA FARMACEUTICA: XAROPE	FRASCOS	100	R\$ 12,13	R\$ 1.213,00
5	268370	ACICLOVIR DOSAGEM: 200 MG	COMPRIMIDOS	4800	R\$ 0,52	R\$ 2.496,00
6	337678	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO CONCENTRAÇÃO: 100 MG FORMA FARMACEUTICA: LIBERAÇÃO ENTÉRICA	COMPRIMIDOS	96000	R\$ 0,06	R\$ 5.760,00
7	267501	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO DOSAGEM: 500 MG	COMPRIMIDOS	1000	R\$ 0,22	R\$ 220,00
8	448663	ÁCIDO ASCÓRBICO CONCENTRAÇÃO: 200 MG/ML FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	4800	R\$ 1,70	R\$ 8.160,00
9	267503	ÁCIDO FÓLICO DOSAGEM: 5 MG	COMPRIMIDOS	80000	R\$ 0,06	R\$ 4.800,00
10	327566	ÁCIDO TRANEXÂMICO DOSAGEM: 50 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	800	R\$ 4,38	R\$ 3.504,00
11	278281	ADENOSINA DOSAGEM: 3 MG/ML INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	400	R\$ 12,35	R\$ 4.940,00
12	420232	ADESIVO DE FRASCO ÚNICO FOTOPOLIMERIZÁVEL SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL: FRASCO DE 6G RENDE ATÉ 280 GOTAS.	UNIDADES	40	R\$ 62,52	R\$ 2.500,80
13	268255	EPINEFRINA DOSAGEM: 1MG/ML USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	1400	R\$ 1,67	R\$ 2.338,00
14	615897	CURATIVO / COBERTURA APLICAÇÃO: P/ FERIDA ASPECTO FÍSICO: MALHA / GAZE COMPOSIÇÃO: À BASE DE CELULOSE COMPONENTE 1: C/ ACETATO DE CELULOSE / RAYON COMPONENTES 5: C/ AGE DIMENSÃO: CERCA DE 7,5 X 20 CM ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADES	40	R\$ 25,29	R\$ 1.011,60
15	367898	ÁGUA DESTILADA ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, INSÍPIDO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME FARMACOPÉIA BRASILEIRA	GALÃO 5LITROS	300	R\$ 14,69	R\$ 4.407,00

16	367898	ÁGUA DESTILADA ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, INSÍPIDO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME FARMACOPÉIA BRASILEIRA	AMPOLAS 10ML	8000	R\$ 0,41	R\$ 3.280,00
17	367898	ÁGUA DESTILADA ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, INSÍPIDO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME FARMACOPÉIA BRASILEIRA	BOLSA/FRASCO 500ML	800	R\$ 6,15	R\$ 4.920,00
18	277319	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA) TIPO: 10 VOLUMES	UNIDADES	192	R\$ 5,77	R\$ 1.107,84
19	389941	AGULHA ANESTÉSICA APLICAÇÃO: P/ RAQUIDIANA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIMENSÃO: 27 G X 3 1/2" TIPO PONTA: PONTA QUINCKE COMPONENTE: C/ MANDRIL AJUSTADO CONECTOR UNIVERSAL: CONECTOR LUER LOCK, C/ VISOR TRANSPARENTE TIPO USO: DESCARTÁVEL ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADES	30	R\$ 7,21	R\$ 216,30
20	442145	AGULHA ODONTOLÓGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO APLICAÇÃO: GENGIVAL / ANESTESIA DIMENSÃO: 30 G CURTA TIPO PONTA*: COM BISEL TRIFACETADO TIPO CONEXÃO: CONECTOR P/ SERINGA CARPULE TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL APRESENTAÇÃO: C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE	CAIXAS	80	R\$ 40,24	R\$ 3.219,20
21	442144	AGULHA ODONTOLÓGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO APLICAÇÃO: GENGIVAL / ANESTESIA DIMENSÃO: 27 G LONGA TIPO PONTA*: COM BISEL TRIFACETADO TIPO CONEXÃO: CONECTOR P/ SERINGA CARPULE TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL APRESENTAÇÃO: C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE	CAIXAS	80	R\$ 42,68	R\$ 3.414,40
22	397513	AGULHA HIPODÉRMICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO DIMENSÃO: 26 G X 1/2" TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32 TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXAS	240	R\$ 7,47	R\$ 1.792,80

23	397505	AGULHA HIPODÉRMICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO DIMENSÃO: 22 G X 1" TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32 TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXAS	240	R\$ 7,47	R\$ 1.792,80
24	397502	AGULHA HIPODÉRMICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO DIMENSÃO: 21 G X 1" TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32 TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXAS	240	R\$ 8,72	R\$ 2.092,80
25	397506	AGULHA HIPODÉRMICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO DIMENSÃO: 22 G X 1 1/4" TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32 TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXAS	400	R\$ 7,07	R\$ 2.828,00
26	397503	AGULHA HIPODÉRMICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO DIMENSÃO: 21 G X 1 1/4" TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32 TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXAS	400	R\$ 6,71	R\$ 2.684,00

27	397494	AGULHA HIPODÉRMICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO DIMENSÃO: 18 G X 1 1/2" TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32 TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXAS	400	R\$ 7,29	R\$ 2.916,00
28	459822	ALBENDAZOL CONCENTRAÇÃO: 400 MG FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	COMPRIMIDOS	4800	R\$ 0,83	R\$ 3.984,00
29	267507	ALBENDAZOL DOSAGEM: 40 MG/ML USO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCOS	3000	R\$ 1,92	R\$ 5.760,00
30	269943	ÁLCOOL ETÍLICO TIPO: HIDRATADO TEOR ALCOÓLICO: 70%_(70°GL) APRESENTAÇÃO: GEL	UNIDADES	200	R\$ 8,83	R\$ 1.766,00
31	269941	ÁLCOOL ETÍLICO TIPO: HIDRATADO TEOR ALCOÓLICO: 70%_(70°GL) APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	FRASCO 500ML	1000	R\$ 9,04	R\$ 9.040,00
32	444849	ÁLCOOL ETÍLICO ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO FÓRMULA QUÍMICA: C ₂ H ₆ O PESO MOLECULAR: 46,07 G/MOL GRAU DE PUREZA: PUREZA MÍNIMA DE 96% NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 64-17-5	UNIDADES	100	R\$ 15,95	R\$ 1.595,00
33	440573	IODO CONCENTRAÇÃO: 0,1 % FORMA FARMACÊUTICA: EM SOLUÇÃO DE ÁLCOOL ETÍLICO A 50% V/V	UNIDADES	40	R\$ 23,06	R\$ 922,40
34	269941	ÁLCOOL ETÍLICO TIPO: HIDRATADO TEOR ALCOÓLICO: 70%_(70°GL) APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	FRASCO 1000 MILILITRO	200	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
35	269462	ALENDRONATO DE SÓDIO DOSAGEM: 70 MG	COMPRIMIDOS	1600	R\$ 0,45	R\$ 720,00
36	387339	FORMOTEROL FUMARATO COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM BUDESONIDA CONCENTRAÇÃO: 12 MCG + 400MCG/DOSE FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA PÓ INALANTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFIL	CAPSULA	300	R\$ 1,77	R\$ 531,00

37	407961	ALGODÃO EM ROLETES PCT C/ 100 UNID PRODUZIDOS COM FIBRAS NATURAIS, 100% PURO ALGODÃO HIDRÓFILO, LEVEMENTE GOMADOS POR INTERMÉDIO DE TRATAMENTO ESPECIAL. POSSUEM GRANDE PODER DE ABSORÇÃO E MACIEZ, SENDO PERFEITOS PARA O USO EM TRATAMENTO DENTÁRIO.	PACOTES	400	R\$ 2,68	R\$ 1.072,00
38	453146	ALGODÃO USO MÉDICO TIPO: ORTOPÉDICO APRESENTAÇÃO: EM MANTAS MATERIAL: EM FIBRA DE POLIÉSTER TAMANHO: 10 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES 420 GRAMAS	80	R\$ 16,88	R\$ 1.350,40
39	407661	ALGODÃO USO MÉDICO TIPO: HIDRÓFILO APRESENTAÇÃO: EM ROLETE MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL	UNIDADES	1200	R\$ 15,98	R\$ 19.176,00
40	279899	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO) TIPO BICO: BICO CURVO, ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C/PROTETOR TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA COR: ÂMBAR CAPACIDADE: 250 ML	UNIDADES	40	R\$ 3,38	R\$ 135,20
41	279900	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO) TIPO BICO: BICO CURVO, ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C/PROTETOR TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA COR: ÂMBAR CAPACIDADE: 500 ML	UNIDADES	120	R\$ 6,04	R\$ 724,80
42	267508	ALOPURINOL DOSAGEM: 100 MG	COMPRIMIDOS	1600	R\$ 0,23	R\$ 368,00
43	267509	ALOPURINOL DOSAGEM: 300 MG	COMPRIMIDOS	2400	R\$ 0,38	R\$ 912,00
44	446264	AMBROXOL COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO CONCENTRAÇÃO: 3 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE	FRASCOS	120	R\$ 3,38	R\$ 405,60
45	446263	AMBROXOL COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO CONCENTRAÇÃO: 6 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE	FRASCOS	120	R\$ 7,91	R\$ 949,20

46	456409	REANIMADOR MANUAL MATERIAL BALÃO: SILICONE CAPACIDADE BALÃO: CERCA 1,5 L COMPONENTE 1: MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE TIPO VÁLVULA: VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 60 CMH2O COMPONENTE 2: RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA COMPONENTES 3: ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC TAMANHOS: ADULTO	UNIDADES	12	R\$ 221,34	R\$ 2.656,08
47	456410	REANIMADOR MANUAL MATERIAL BALÃO: SILICONE CAPACIDADE BALÃO: CERCA 500 ML COMPONENTE 1: MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE TIPO VÁLVULA: VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMH2O COMPONENTE 2: RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA COMPONENTES 3: ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC TAMANHOS: INFANTIL	UNIDADES	12	R\$ 211,17	R\$ 2.534,04
48	456411	REANIMADOR MANUAL MATERIAL BALÃO: SILICONE CAPACIDADE BALÃO: CERCA 250 ML COMPONENTE 1: MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE TIPO VÁLVULA: VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMH2O COMPONENTE 2: RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA COMPONENTES 3: ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC TAMANHOS: NEONATAL	UNIDADES	12	R\$ 163,17	R\$ 1.958,04
49	268383	AMICACINA SULFATO DOSAGEM: 50 MG/ML INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS 2ML	160	R\$ 3,20	R\$ 512,00
50	268381	AMICACINA SULFATO DOSAGEM: 250 MG/ML INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS 2ML	240	R\$ 6,37	R\$ 1.528,80
51	267511	AMINOFILINA DOSAGEM: 100 MG	COMPRIMIDOS	1600	R\$ 0,12	R\$ 192,00
52	267510	AMIODARONA DOSAGEM: 200 MG	COMPRIMIDOS	1600	R\$ 0,41	R\$ 656,00
53	271710	AMIODARONA DOSAGEM: 50MG/ML INDICAÇÃO: INJETÁVEL	AMPOLAS	320	R\$ 3,20	R\$ 1.024,00

54	267512	AMITRIPTILINA CLORIDRATO DOSAGEM: 25 MG	COMPRIMIDOS	96000	R\$ 0,08	R\$ 7.680,00
55	271111	AMOXICILINA CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML APRESENTAÇÃO: PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	FRASCOS	800	R\$ 9,10	R\$ 7.280,00
56	271217	AMOXICILINA PRINCÍPIO ATIVO: ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO CONCENTRAÇÃO: 500MG + 125MG	COMPRIMIDOS	1200	R\$ 3,48	R\$ 4.176,00
57	271089	AMOXICILINA CONCENTRAÇÃO: 500MG	CAPSULA	12000	R\$ 0,39	R\$ 4.680,00
58	448841	AMOXICILINA PRINCÍPIO ATIVO: ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML + 12,5 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL	FRASCOS	600	R\$ 37,81	R\$ 22.686,00
59	267515	AMPICILINA DOSAGEM: 500 MG	COMPRIMIDOS	300	R\$ 0,52	R\$ 156,00
60	270556	AMPICILINA APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM SULBACTAM DOSAGEM: 1G + 500MG TIPO USO: INJETÁVEL	AMPOLAS	200	R\$ 7,16	R\$ 1.432,00
61	268207	AMPICILINA DOSAGEM: 1 G TIPO USO: INJETÁVEL	AMPOLAS	800	R\$ 4,67	R\$ 3.736,00
62	442727	AMPICILINA CONCENTRAÇÃO: 500 MG FORMA FARMACEUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	800	R\$ 4,75	R\$ 3.800,00
63	297697	ARTICAÍNA COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM EPINEFRINA CONCENTRAÇÃO: 4% + 1/100.000 FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	CAIXAS	50	R\$ 178,18	R\$ 8.909,00
64	269851	LIDOCAÍNA CLORIDRATO COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM EPINEFRINA DOSAGEM: 2% + 1:100.000 APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	CAIXAS	60	R\$ 151,06	R\$ 9.063,60
65	272913	BENZOCAÍNA CONCENTRAÇÃO: 20% USO: GEL TÓPICO	UNIDADES	80	R\$ 15,02	R\$ 1.201,60
66	268896	ANLODIPINO BESILATO DOSAGEM: 10 MG	COMPRIMIDOS	80000	R\$ 0,11	R\$ 8.800,00
67	272434	ANLODIPINO BESILATO DOSAGEM: 5 MG	COMPRIMIDOS	88000	R\$ 0,07	R\$ 6.160,00
68	269877	CLOREXIDINA DIGLUCONATO DOSAGEM: 4% APLICAÇÃO: DEGERMANTE	FRASCO 1000 MILILITRO	80	R\$ 37,21	R\$ 2.976,80

69	432681	ESFIGMOMANÔMETRO AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE TIPO*: DE BRAÇO FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO TAMANHO: ADULTO ADICIONAL: ISENTA DE LÁTEX	UNIDADES	15	R\$ 124,76	R\$ 1.871,40
70	485444	ESFIGMOMANÔMETRO AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE USO: PEDESTAL C/ RODÍZIOS TIPO*: DE BRAÇO FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO TAMANHO: INFANTIL	UNIDADES	5	R\$ 115,04	R\$ 575,20
71	410557	APLICADOR MICROBRUSH TAMANHO REGULAR - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UNIDADE	80	R\$ 16,57	R\$ 1.325,60
72	29359	APLICADOR ODONTOLÓGICO APLICAÇÃO: P/ CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO LONGO, DUPLO TIPO PONTA: PONTA ANGULADA	UNIDADES	8	R\$ 29,16	R\$ 233,28
73	459186	ASPIRADOR CIRÚRGICO MODELO: ELÉTRICO PORTÁTIL PRESSÃO DE VÁCUO: CERCA DE 550 MMHG FLUXO DE ASPIRAÇÃO: DE 15 A 30 LPM TIPO FRASCO: 1 FRASCO EM PLÁSTICO VOLUME: CERCA DE 1,5 L COMPONENTES: SISTEMA ANTITRANSBORDAMENTO, FILTRO BACTERIOLÓGICO	UNIDADES	4	R\$ 439,56	R\$ 1.758,24
74	444355	ATADURA TIPO 1: CREPOM MATERIAL 1: 100% ALGODÃO DIMENSÕES: 10 CM GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2 EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	PACOTES	1000	R\$ 5,63	R\$ 5.630,00
75	444365	ATADURA TIPO 1: CREPOM MATERIAL 1: 100% ALGODÃO DIMENSÕES: 15 CM GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2 EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	PACOTES	1200	R\$ 9,90	R\$ 11.880,00

76	444371	ATADURA TIPO 1: CREPOM MATERIAL 1: 100% ALGODÃO DIMENSÕES: 20 CM GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2 EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	PACOTES	1000	R\$ 10,52	R\$ 10.520,00
77	444609	ATADURA TIPO 1: GESSADA MATERIAL 1: 100% ALGODÃO DIMENSÕES: 10 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SECAGEM ULTRA RÁPIDA	PACOTES	40	R\$ 48,43	R\$ 1.937,20
78	444613	ATADURA TIPO 1: GESSADA MATERIAL 1: 100% ALGODÃO DIMENSÕES: 15 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SECAGEM ULTRA RÁPIDA	PACOTES	40	R\$ 61,55	R\$ 2.462,00
79	444614	ATADURA TIPO 1: GESSADA MATERIAL 1: 100% ALGODÃO DIMENSÕES: 20 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SECAGEM ULTRA RÁPIDA	PACOTES	16	R\$ 104,41	R\$ 1.670,56
80	267518	ATENOLOL DOSAGEM: 100 MG	COMPRIMIDOS	40000	R\$ 0,17	R\$ 6.800,00
81	267516	ATENOLOL DOSAGEM: 25 MG	COMPRIMIDOS	40000	R\$ 0,08	R\$ 3.200,00
82	267517	ATENOLOL DOSAGEM: 50 MG	COMPRIMIDOS	40000	R\$ 0,14	R\$ 5.600,00
83	268214	ATROPINA SULFATO DOSAGEM: 0,25 MG/ML USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	1200	R\$ 2,26	R\$ 2.712,00
84	268949	AZITROMICINA DOSAGEM: 40 MG/ML APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCOS	1200	R\$ 8,92	R\$ 10.704,00
85	267140	AZITROMICINA DOSAGEM: 500 MG	COMPRIMIDOS	6000	R\$ 1,94	R\$ 11.640,00
86	268178	BABADOR MATERIAL: PAPEL ABSORVENTE E PLÁSTICO TIPO USO: DESCARTÁVEL COR: BRANCA COMPRIMENTO: 33 CM LARGURA: 48 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 CAMADAS PAPEL/1 CAMADA PLÁSTICO	UNIDADES	60	R\$ 18,93	R\$ 1.135,80

87	270612	BENZILPENICILINA APRESENTAÇÃO: BENZATINA DOSAGEM: 1.200.000UI USO: INJETÁVEL	AMPOLAS	3000	R\$ 8,01	R\$ 24.030,00
88	270613	BENZILPENICILINA APRESENTAÇÃO: BENZATINA DOSAGEM: 600.000UI USO: INJETÁVEL	AMPOLAS	2000	R\$ 8,94	R\$ 17.880,00
89	394088	BICARBONATO DE SÓDIO CONCENTRAÇÃO: 8,40% FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EM SISTEMA FECHADO	AMPOLAS	320	R\$ 0,99	R\$ 316,80
90	270140	BIPERIDENO DOSAGEM: 2 MG	COMPRIMIDOS	18000	R\$ 0,41	R\$ 7.380,00
91	477185	SISTEMA P/ ESTOMIA APLICAÇÃO: INTESTINAL TIPO: BOLSA C/ BASE ADESIVA 1 PEÇA MODELO: DRENÁVEL TIPO BOLSA: ANTIDODOR TRANSPARENTE TIPO BASE: RESINA SINTÉTICA ESTRUTURA: PLANA TIPO RECORTE BASE ADESIVA: RECORTÁVEL TIPO USO: ADULTO ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADES	240	R\$ 13,95	R\$ 3.348,00
92	477225	SISTEMA P/ ESTOMIA APLICAÇÃO: INTESTINAL TIPO: BOLSA E BASE ADESIVA COMPATIVEL 2 PEÇAS MODELO: DRENÁVEL TIPO BOLSA: ANTIDODOR TRANSPARENTE TIPO BASE: RESINA SINTÉTICA ESTRUTURA: PLANA TIPO RECORTE BASE ADESIVA: RECORTÁVEL DIÂMETRO: FLANGE ATÉ 70 MM TIPO USO: ADULTO COMPONENTE ADICIONAL: C/ ABA P/ CINTO ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADES	400	R\$ 20,37	R\$ 8.148,00
93	443163	BROCA CIRÚRGICA MATERIAL: CARBIDE FORMATO PONTA ATIVA: REDONDA TIPO: LAMINADA DIÂMETRO: 3,0 MM COMPRIMENTO HASTE: 95 MM ENCAIXE: ENCAIXE UNIVERSAL TIPO USO: DESCARTÁVEL ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADES	6	R\$ 18,34	R\$ 110,04

94	434101	BROCA CIRÚRGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL FORMATO PONTA ATIVA: CILÍNDRICA TIPO: CORTE HELICOIDAL DIÂMETRO: DIÂMETRO DE 1,3 MM ENCAIXE: ENCAIXE UNIVERSAL TIPO USO: REUSÁVEL	UNIDADES	8	R\$ 15,58	R\$ 124,64
95	403563	BROCA BAIXA ROTAÇÃO TIPO: PEÇA RETA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL FORMATO: CÔNICA FORMATO ADICIONAL: PICOTADA CARACTERÍSTICA ADICIONAL: CIRÚRGICA TIPO CORTE: CORTE REGULAR TIPO HASTE: HASTE LONGA REFERÊNCIA: REF. 702	UNIDADES	12	R\$ 12,09	R\$ 145,08
96	403874	BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: AÇO CARBIDE FORMATO: CÔNICA LONGA CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO ARREDONDADO TIPO HASTE: HASTE REGULAR TIPO CORTE: CORTE ZEKRYA REFERÊNCIA: REF. 151	UNIDADES	6	R\$ 12,27	R\$ 73,62
97	402945	BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA FORMATO: ESFÉRICA TIPO HASTE: HASTE REGULAR TIPO CORTE: CORTE MÉDIO NUMERAÇÃO AMERICANA: 1012	UNIDADES	40	R\$ 5,11	R\$ 204,40
98	402947	BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA FORMATO: ESFÉRICA TIPO HASTE: HASTE REGULAR TIPO CORTE: CORTE MÉDIO NUMERAÇÃO AMERICANA: 1014	UNIDADES	40	R\$ 4,35	R\$ 174,00
99	402949	BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA FORMATO: ESFÉRICA TIPO HASTE: HASTE REGULAR TIPO CORTE: CORTE MÉDIO NUMERAÇÃO AMERICANA: 1016	UNIDADES	24	R\$ 4,61	R\$ 110,64
100	402955	BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA FORMATO: ESFÉRICA CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM COLAR TIPO HASTE: HASTE REGULAR TIPO CORTE: CORTE MÉDIO NUMERAÇÃO AMERICANA: 1023	UNIDADES	16	R\$ 5,84	R\$ 93,44

101	402998	BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA FORMATO: CONE INVERTIDO TIPO HASTE: HASTE REGULAR TIPO CORTE: CORTE MÉDIO NUMERAÇÃO AMERICANA: 1034	UNIDADES	16	R\$ 3,21	R\$ 51,36
102	403165	BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA FORMATO: CÔNICA CARACTERÍSTICA ADICIONAL: DUPLA TIPO HASTE: HASTE REGULAR TIPO CORTE: CORTE MÉDIO NUMERAÇÃO AMERICANA: 1045	UNIDADES	16	R\$ 3,50	R\$ 56,00
103	403166	BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA FORMATO: CÔNICA CARACTERÍSTICA ADICIONAL: DUPLA TIPO HASTE: HASTE REGULAR TIPO CORTE: CORTE MÉDIO NUMERAÇÃO AMERICANA: 1046	UNIDADES	16	R\$ 3,65	R\$ 58,40
104	405971	BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA FORMATO: CILÍNDRICA TIPO HASTE: HASTE REGULAR TIPO CORTE: CORTE MÉDIO NUMERAÇÃO AMERICANA: 1090	UNIDADES	24	R\$ 3,89	R\$ 93,36
105	403010	BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA FORMATO: CILÍNDRICA TIPO HASTE: HASTE REGULAR TIPO CORTE: CORTE MÉDIO NUMERAÇÃO AMERICANA: 1092	UNIDADES	8	R\$ 4,01	R\$ 32,08
106	403874	BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: CARBIDE FORMATO: CÔNICA LONGA CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO ARREDONDADO TIPO HASTE: HASTE REGULAR TIPO CORTE: CORTE ZEKRYA REFERÊNCIA: REF. 151	UNIDADES	12	R\$ 15,42	R\$ 185,04
107	403147	BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA FORMATO: TRONCO CÔNICA CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO ARREDONDADO TIPO HASTE: HASTE REGULAR TIPO CORTE: CORTE FINO NUMERAÇÃO AMERICANA 1: REF. 2135F	UNIDADES	12	R\$ 5,16	R\$ 61,92

108	403149	BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA FORMATO: TRONCO CÔNICA CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO ARREDONDADO TIPO HASTE: HASTE REGULAR TIPO CORTE: CORTE EXTRA FINO NUMERAÇÃO AMERICANA 1: REF. 2135FF	UNIDADES	12	R\$ 2,96	R\$ 35,52
109	403150	BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA FORMATO: CHAMA TIPO HASTE: HASTE CURTA TIPO CORTE: CORTE FINO NUMERAÇÃO AMERICANA 1: REF. 3118F	UNIDADES	12	R\$ 5,48	R\$ 65,76
110	403151	BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA FORMATO: CHAMA TIPO HASTE: HASTE REGULAR TIPO CORTE: CORTE EXTRA FINO NUMERAÇÃO AMERICANA 1: REF. 3118FF	UNIDADES	12	R\$ 4,35	R\$ 52,20
111	403152	BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA FORMATO: PÊRA TIPO HASTE: HASTE REGULAR TIPO CORTE: CORTE FINO NUMERAÇÃO AMERICANA 1: REF. 3168F	UNIDADES	12	R\$ 4,36	R\$ 52,32
112	403153	BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA FORMATO: PÊRA TIPO HASTE: HASTE REGULAR TIPO CORTE: CORTE EXTRA FINO NUMERAÇÃO AMERICANA 1: REF. 3168FF	UNIDADES	12	R\$ 3,34	R\$ 40,08
113	403154	BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA FORMATO: CÔNICA CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO EM CHAMA TIPO HASTE: HASTE REGULAR TIPO CORTE: CORTE FINO NUMERAÇÃO AMERICANA 1: REF. 3195F	UNIDADES	12	R\$ 5,84	R\$ 70,08
114	403155	BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA FORMATO: CÔNICA CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO EM CHAMA TIPO HASTE: HASTE REGULAR TIPO CORTE: CORTE EXTRA FINO NUMERAÇÃO AMERICANA 1: REF. 3195FF	UNIDADES	12	R\$ 3,43	R\$ 41,16

115	268331	IPRATRÓPIO BROMETO DOSAGEM: 0,25 MG/ML USO: SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO	FRASCOS	600	R\$ 2,65	R\$ 1.590,00
116	270621	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA DOSAGEM: 4MG + 500MG/ML INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	3000	R\$ 1,73	R\$ 5.190,00
117	267283	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO DOSAGEM: 20 MG/ML INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	3000	R\$ 1,56	R\$ 4.680,00
118	270622	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA DOSAGEM: 6,67MG + 333MG/ML INDICAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	FRASCOS	120	R\$ 6,09	R\$ 730,80
119	269959	BROMOPRIDA DOSAGEM: 8 MG/ML APRESENTAÇÃO: GOTAS	FRASCOS	200	R\$ 4,37	R\$ 874,00
120	302474	BRUNIDOR ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL REFERÊNCIA: Nº 29 APLICAÇÃO: ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA	UNIDADES	4	R\$ 8,89	R\$ 35,56
121	270095	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA À GLICOSE DOSAGEM: 0,5% + 8% TIPO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	300	R\$ 5,68	R\$ 1.704,00
122	268994	BUPROPIONA CLORIDRATO DOSAGEM: 150 MG	COMPRIMIDOS	200	R\$ 2,84	R\$ 568,00
123	299683	CABO BISTURI MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO: Nº 3 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LONGO	UNIDADES	12	R\$ 17,04	R\$ 204,48
124	480151	BRUNIDOR ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL REFERÊNCIA: Nº 28 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO SIMPLES TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADES	4	R\$ 14,23	R\$ 56,92
125	623114	COLETOR DE RESÍDUOS DE SERVIÇO DE SAÚDE TIPO DE RESÍDUO: GRUPO E - RESÍDUO PERFUROCORTANTE INFECTANTE TIPO RISCO: RISCO BIOLÓGICO CAPACIDADE: CERCA DE 13 L MATERIAL: CAIXA DE PLÁSTICO RÍGIDA COMPONENTE: ENCAIXE P/ DESCONEXÃO DE AGULHA FECHAMENTO: C/ VEDAÇÃO USO: USO ÚNICO	UNIDADES	1000	R\$ 6,62	R\$ 6.620,00

126	422821	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL MATERIAL*: POLÍMERO TAMANHO*: TAMANHO Nº 00 ESTERELIDADE*: ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL*: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	8	R\$ 4,68	R\$ 37,44
127	422819	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL MATERIAL*: POLÍMERO TAMANHO*: TAMANHO Nº 1 ESTERELIDADE*: ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL*: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	8	R\$ 5,15	R\$ 41,20
128	427150	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL MATERIAL*: POLÍMERO TAMANHO*: TAMANHO Nº 2 ESTERELIDADE*: ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL*: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	8	R\$ 4,72	R\$ 37,76
129	422817	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL MATERIAL*: POLÍMERO TAMANHO*: TAMANHO Nº 3 ESTERELIDADE*: ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL*: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	16	R\$ 5,02	R\$ 80,32
130	422820	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL MATERIAL*: POLÍMERO TAMANHO*: TAMANHO Nº 4 ESTERELIDADE*: ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL*: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	16	R\$ 5,33	R\$ 85,28
131	422818	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL MATERIAL*: POLÍMERO TAMANHO*: TAMANHO Nº 5 ESTERELIDADE*: ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL*: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	8	R\$ 4,14	R\$ 33,12
132	433157	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA MATERIAL*: PVC TIPO: RADIOPACO MODELO: LONGA DIÂMETRO: 3,5 MM ACESSÓRIOS: MANDRIL COM GUIA E OBTURADOR COMPONENTES*: BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO ESTERELIDADE: ESTÉRIL EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	3	R\$ 84,22	R\$ 252,66

133	427908	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA MATERIAL*: POLÍMERO TIPO: RADIOPACO DIÂMETRO: CERCA DE 4,0 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS*: C/ ASA DE FIXAÇÃO LATERAL FLEXÍVEL ACESSÓRIOS: C/ FITA P/ FIXAÇÃO ACESSÓRIOS 01: OBTURADOR ACESSÓRIOS 02: CONECTOR UNIVERSAL COMPONENTES*: BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO ESTERILIDADE: ESTÉRIL EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	3	R\$ 62,16	R\$ 186,48
134	423743	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA MATERIAL*: METAL MODELO: CURTA DIÂMETRO: 4,5 MM ACESSÓRIOS: MANDRIL COM GUIA EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	3	R\$ 70,81	R\$ 212,43
135	428136	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA MATERIAL*: POLÍMERO TIPO: RADIOPACO DIÂMETRO: CERCA DE 5,0 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS*: SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA ACESSÓRIOS 02: CONECTOR UNIVERSAL ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	3	R\$ 82,94	R\$ 248,82
136	423627	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA MATERIAL*: POLÍMERO TIPO: RADIOPACO MODELO: LONGA DIÂMETRO: 5,5 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS*: SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA ACESSÓRIOS: MANDRIL COM GUIA E OBTURADOR COMPONENTES*: BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO ESTERILIDADE: ESTÉRIL EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	3	R\$ 70,65	R\$ 211,95

137	428727	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA MATERIAL*: POLÍMERO TIPO: RADIOPACO DIÂMETRO: CERCA DE 6,0 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS*: SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA ACESSÓRIOS 02: CONECTOR UNIVERSAL ESTERELIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	3	R\$ 62,30	R\$ 186,90
138	428732	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA MATERIAL*: POLÍMERO TIPO: RADIOPACO DIÂMETRO: CERCA DE 7,0 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS*: SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA ACESSÓRIOS 02: CONECTOR UNIVERSAL ESTERELIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	3	R\$ 76,64	R\$ 229,92
139	423623	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA MATERIAL*: POLÍMERO TIPO: RADIOPACO MODELO: LONGA DIÂMETRO: 7,5 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS*: SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA ACESSÓRIOS: MANDRIL COM GUIA E OBTURADOR COMPONENTES*: BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO ESTERELIDADE: ESTÉRIL EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	3	R\$ 77,93	R\$ 233,79
140	428728	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA MATERIAL*: POLÍMERO TIPO: RADIOPACO DIÂMETRO: CERCA DE 8,0 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS*: SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA ACESSÓRIOS 02: CONECTOR UNIVERSAL ESTERELIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	3	R\$ 67,70	R\$ 203,10

141	423626	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA MATERIAL*: POLÍMERO TIPO: RADIOPACO MODELO: LONGA DIÂMETRO: 8,5 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS*: SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA ACESSÓRIOS: MANDRIL COM GUIA E OBTURADOR COMPONENTES*: BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO ESTERILIDADE: ESTÉRIL EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	3	R\$ 56,83	R\$ 170,49
142	267613	CAPTOPRIL CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDOS	240000	R\$ 0,06	R\$ 14.400,00
143	267618	CARBAMAZEPINA DOSAGEM: 200 MG	COMPRIMIDOS	40000	R\$ 0,28	R\$ 11.200,00
144	272454	CARBAMAZEPINA DOSAGEM: 20 MG/ML APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCOS	2000	R\$ 21,44	R\$ 42.880,00
145	448610	CARBONATO DE CÁLCIO COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM VITAMINA D3 CONCENTRAÇÃO: 500 MG + 400 UI	COMPRIMIDOS	16000	R\$ 0,09	R\$ 1.440,00
146	270895	CARBONATO DE CÁLCIO DOSAGEM: 500MG DE CÁLCIO	COMPRIMIDOS	8000	R\$ 0,64	R\$ 5.120,00
147	267621	CARBONATO DE LÍCIO DOSAGEM: 300 MG	COMPRIMIDOS	24000	R\$ 0,59	R\$ 14.160,00
148	434505	CARVÃO ATIVADO CONCENTRAÇÃO: 250 MG	POTES	8	R\$ 31,57	R\$ 252,56
149	267564	CARVEDILOL DOSAGEM: 12,5 MG	COMPRIMIDOS	16000	R\$ 0,21	R\$ 3.360,00
150	267567	CARVEDILOL DOSAGEM: 25 MG	COMPRIMIDOS	16000	R\$ 0,25	R\$ 4.000,00
151	267566	CARVEDILOL DOSAGEM: 3,125 MG	COMPRIMIDOS	16000	R\$ 0,21	R\$ 3.360,00
152	267565	CARVEDILOL DOSAGEM: 6,25 MG	COMPRIMIDOS	16000	R\$ 0,20	R\$ 3.200,00
153	621731	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO MODELO: TIPO ÓCULOS APLICAÇÃO: P/ OXIGENOTERAPIA MATERIAL: TUBO PLÁSTICO C/ PRONGA DE SILICONE CONECTOR: COMPATÍVEL C/ FONTE O2 TAMANHO: ADULTO COMPRIMENTO: CERCA DE 2,5 M ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADES	1600	R\$ 2,01	R\$ 3.216,00

154	625223	CATETER PERIFÉRICO MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO APLICAÇÃO: VENOSO MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX DIAMETRO: 14 GAU COMPRIMENTO: CERCA 45 MM CONECTOR: CONECTOR PADRÃO COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32 TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	200	R\$ 9,71	R\$ 1.942,00
155	460347	CATETER PERIFÉRICO MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO APLICAÇÃO: VENOSO MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX DIAMETRO: 16 GAU COMPRIMENTO: CERCA 30 MM CONECTOR: CONECTOR PADRÃO COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32 TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	1200	R\$ 1,03	R\$ 1.236,00
156	625222	CATETER PERIFÉRICO MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO APLICAÇÃO: VENOSO MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX DIAMETRO: 18 GAU COMPRIMENTO: CERCA 30 MM CONECTOR: CONECTOR PADRÃO COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32 TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	1200	R\$ 1,18	R\$ 1.416,00
157	625221	CATETER PERIFÉRICO MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO APLICAÇÃO: VENOSO MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX DIAMETRO: 20 GAU COMPRIMENTO: CERCA 25 MM CONECTOR: CONECTOR PADRÃO COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32 TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	2400	R\$ 0,87	R\$ 2.088,00

158	437179	CATETER PERIFÉRICO MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO APLICAÇÃO: VENOSO MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX DIAMETRO: 22 GAU COMPRIMENTO: CERCA 25 MM CONECTOR: CONECTOR PADRÃO COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32 TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	2400	R\$ 0,96	R\$ 2.304,00
159	441271	CATETER PERIFÉRICO MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO APLICAÇÃO: VENOSO MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX DIAMETRO: 24 GAU COMPRIMENTO: CERCA 15 MM CONECTOR: CONECTOR PADRÃO COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32 TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	4000	R\$ 0,88	R\$ 3.520,00
160	331555	CEFALEXINA DOSAGEM: 50 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA: PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL	FRASCOS	1200	R\$ 14,83	R\$ 17.796,00
161	267625	CEFALEXINA DOSAGEM: 500 MG	COMPRIMIDOS	20000	R\$ 0,67	R\$ 13.400,00
162	445915	CEFALOTINA SÓDICA CONCENTRAÇÃO: 1 G FORMA FARMACEUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL + DILUENTE	FRASCOS	1200	R\$ 5,61	R\$ 6.732,00
163	392249	CEFEPIMA CLORIDRATO CONCENTRAÇÃO: 1 G FORMA FARMACEUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO, DILUENTE NA CL 0,9%	AMPOLAS	1200	R\$ 9,67	R\$ 11.604,00
164	450890	CEFTRIAXONA SÓDICA CONCENTRAÇÃO: 1 G FORMA FARMACEUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE	AMPOLAS	6000	R\$ 6,09	R\$ 36.540,00
165	267151	CETOCONAZOL DOSAGEM: 200 MG	COMPRIMIDOS	200	R\$ 0,32	R\$ 64,00

166	308736	CETOCONAZOL DOSAGEM: 20 MG/G FORMA FARMACÊUTICA: CREME TÓPICO	BISNAGA	300	R\$ 5,41	R\$ 1.623,00
167	448845	CETOPROFENO CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	1200	R\$ 4,53	R\$ 5.436,00
168	448844	CETOPROFENO CONCENTRAÇÃO: 100 MG FORMA FARMACEUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	AMPOLAS	1200	R\$ 4,14	R\$ 4.968,00
169	404576	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO TIPO: CIMENTAÇÃO ATIVAÇÃO: AUTOPOLIMERIZÁVEL ASPECTO FÍSICO: PÓ	UNIDADES	16	R\$ 41,34	R\$ 661,44
170	267627	CIMETIDINA DOSAGEM: 200 MG	COMPRIMIDOS	100	R\$ 0,39	R\$ 39,00
171	267628	CINARIZINA DOSAGEM: 25 MG	COMPRIMIDOS	400	R\$ 0,32	R\$ 128,00
172	308738	CIPROFIBRATO DOSAGEM: 100 MG	COMPRIMIDOS	800	R\$ 0,33	R\$ 264,00
173	292418	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO DOSAGEM: 2 MG/ML APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCOS	800	R\$ 14,24	R\$ 11.392,00
174	267632	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO DOSAGEM: 500 MG	COMPRIMIDOS	18000	R\$ 0,31	R\$ 5.580,00
175	447065	MATERIAL HOSPITALAR TIPO: CLAMP PRENDEDOR UMBILICAL COMPONENTES: PLÁSTICO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERILIDADE*: ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADES	400	R\$ 0,57	R\$ 228,00
176	268439	CLARITROMICINA DOSAGEM: 500 MG	CAPSULA	400	R\$ 2,32	R\$ 928,00
177	292419	CLINDAMICINA DOSAGEM: 150 MG/ML APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	1200	R\$ 3,71	R\$ 4.452,00
178	267522	CLOMIPRAMINA DOSAGEM: 25 MG	COMPRIMIDOS	8000	R\$ 1,06	R\$ 8.480,00
179	270120	CLONAZEPAM DOSAGEM: 2,5 MG/ML APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	FRASCOS	2400	R\$ 2,55	R\$ 6.120,00
180	270118	CLONAZEPAM DOSAGEM: 0,5 MG	COMPRIMIDOS	30000	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00
181	270119	CLONAZEPAM DOSAGEM: 2 MG	COMPRIMIDOS	30000	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00
182	272045	CLOPIDOGREL DOSAGEM: 75 MG	COMPRIMIDOS	1200	R\$ 0,31	R\$ 372,00

183	335100	CLORANFENICOL CONCENTRAÇÃO: 1 G FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	AMPOLAS	160	R\$ 5,24	R\$ 838,40
184	267162	CLORETO DE POTÁSSIO DOSAGEM: 19,1% APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	640	R\$ 0,56	R\$ 358,40
185	437160	CLORETO DE SÓDIO CONCENTRAÇÃO: 0,9 % FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO NASAL	FRASCO 30ML	320	R\$ 2,04	R\$ 652,80
186	268236	CLORETO DE SÓDIO PRINCÍPIO ATIVO: 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO	AMPOLAS 10ML	640	R\$ 0,47	R\$ 300,80
187	267574	CLORETO DE SÓDIO DOSAGEM: 20% USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS 10ML	320	R\$ 0,51	R\$ 163,20
188	267638	CLORPROMAZINA DOSAGEM: 100 MG	COMPRIMIDOS	15000	R\$ 0,39	R\$ 5.850,00
189	267635	CLORPROMAZINA DOSAGEM: 25 MG	COMPRIMIDOS	15000	R\$ 0,31	R\$ 4.650,00
190	456004	ÓRTESE EXTERNA PARA COLUNA VERTEBRAL - NÃO IMPLANTÁVEL MODELO: COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE REVESTIMENTO: ACOLCHOADO ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR TIPO FECHO: VELCRO COM 5 CM TAMANHO: GRANDE CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM METAL, RADIOTRANSARENTE	UNIDADES	24	R\$ 15,65	R\$ 375,60
191	456005	ÓRTESE EXTERNA PARA COLUNA VERTEBRAL - NÃO IMPLANTÁVEL MODELO: COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE REVESTIMENTO: ACOLCHOADO ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR TIPO FECHO: VELCRO COM 5 CM TAMANHO: MÉDIO CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM METAL, RADIOTRANSARENTE	UNIDADES	24	R\$ 14,21	R\$ 341,04

192	456006	ÓRTESE EXTERNA PARA COLUMA VERTEBRAL - NÃO IMPLANTÁVEL MODELO: COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE REVESTIMENTO: ACOLCHOADO ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR TIPO FECHO: VELCRO COM 5 CM TAMANHO: PEQUENO CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM METAL, RADIOTRANSARENTE	UNIDADES	24	R\$ 14,71	R\$ 353,04
193	456007	ÓRTESE EXTERNA PARA COLUMA VERTEBRAL - NÃO IMPLANTÁVEL MODELO: COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE REVESTIMENTO: ACOLCHOADO ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR TIPO FECHO: VELCRO COM 5 CM TAMANHO: P- PEQUENO CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM METAL, RADIOTRANSARENTE	UNIDADES	24	R\$ 14,12	R\$ 338,88
194	619197	RESERVATÓRIO P/ COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA MODELO: FRASCO APLICAÇÃO: P/ FEZES MATERIAL: POLÍMERO RÍGIDO TRANSPARENTE VOLUME: CERCA DE 100 ML FECHAMENTO: TAMPA PLÁSTICA COMPONENTE: C/ CONSERVANTE E PÁ ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADES	2000	R\$ 0,49	R\$ 980,00
195	619195	RESERVATÓRIO P/ COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA MODELO: SACO APLICAÇÃO: P/ URINA INFANTIL MATERIAL: POLÍMERO MALEÁVEL TRANSPARENTE, GRADUADO VOLUME: CERCA DE 100 ML COMPONENTE: C/ ADESIVO DE FIXAÇÃO NO PACIENTE ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADES	320	R\$ 0,59	R\$ 188,80
196	619169	RESERVATÓRIO P/ COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA MODELO: FRASCO APLICAÇÃO: P/ BIÓPSIA MATERIAL: POLÍMERO RÍGIDO C/ COR VOLUME: CERCA DE 250 ML FECHAMENTO: TAMPA PLÁSTICA COMPONENTE: C/ CONSERVANTE ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADES	320	R\$ 0,59	R\$ 188,80

197	461129	POTE MATERIAL: POLIETILENO CAPACIDADE: 250 ML CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA ROSQUEÁVEL	UNIDADES	960	R\$ 0,55	R\$ 528,00
198	432133	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO MATERIAL*: PVC TIPO*: SISTEMA FECHADO MODELO: DIURESE HORÁRIA 500ML CAPACIDADE*: CERCA DE 2000 ML GRADUAÇÃO: GRADUADA VÁLVULA: VÁLVULA ANTI-REFLUXO PINÇA: CLAMP CORTA FLUXO FILTRO: FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS*: CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL CONECTOR: CONECTOR UNIVERSAL COMPONENTES: ALÇA DE SUSTENTAÇÃO OUTROS COMPONENTES: MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE ESTERILIDADE*: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM*: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	480	R\$ 5,80	R\$ 2.784,00
199	404551	CIMENTO ODONTOLÓGICO TIPO: TEMPORÁRIO COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO ASPECTO FÍSICO: PÓ	UNIDADES	36	R\$ 15,03	R\$ 541,08
200	618496	DUTASTERIDA COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À TANSULOSINA CONCENTRAÇÃO: 0,5 MG + 0,4 MG FORMA FARMACÊUTICA: LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMPRIMIDOS	300	R\$ 3,87	R\$ 1.161,00
201	272091	VITAMINAS DO COMPLEXO B COMPOSIÇÃO BÁSICA: VITAMINAS: B1, B2, B6, B12 E PP USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	2400	R\$ 2,95	R\$ 7.080,00
202	437109	VITAMINAS DO COMPLEXO B COMPOSIÇÃO BÁSICA: B1, B2, B3, B5, B6, B12	COMPRIMIDOS	300	R\$ 0,13	R\$ 39,00
203	466524	VITAMINAS DO COMPLEXO B COMPOSIÇÃO BÁSICA: B1, B2, B3, B5, B6, B12 FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL	FRASCOS	300	R\$ 4,04	R\$ 1.212,00
204	390514	RESINA COMPOSTA TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL TAMANHO PARTÍCULAS: MICROHÍBRIDA ASPECTO FÍSICO: FLUIDA	UNIDADES	22	R\$ 49,66	R\$ 1.092,52
205	623071	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO TIPO: SEM PRÉ-ENCOLHIMENTO DIMENSÃO: CERCA DE 45 X 50 CM MATERIAL: 100% ALGODÃO RADIOPACIDADE: C/ ELEMENTO RADIOPACO FIXAÇÃO: C/ DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	PACOTES	96	R\$ 55,12	R\$ 5.291,52

206	615986	COMPRESSA GAZE MATERIAL: 100% ALGODÃO DIMENSÕES: CERCA DE 7,5 X 7,5 CM GRAMATURA: 13 FIOS/ CM2 ADICIONAL: 5 DOBRAS ESTERILIDADE*: ESTÉRIL, USO ÚNICO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	PACOTES 500 UNIDADES	300	R\$ 20,19	R\$ 6.057,00
207	615986	COMPRESSA GAZE MATERIAL: 100% ALGODÃO DIMENSÕES: CERCA DE 7,5 X 7,5 CM GRAMATURA: 13 FIOS/ CM2 ADICIONAL: 5 DOBRAS ESTERILIDADE*: ESTÉRIL, USO ÚNICO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	PACOTES 10 UNIDADES	15000	R\$ 0,67	R\$ 10.050,00
208	426526	CALCADOR / CONDENSADOR USO ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL MODELO: WARD CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTAS DUPLAS REFERÊNCIA: Nº 01 ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADES	12	R\$ 13,67	R\$ 164,04
209	426525	CALCADOR / CONDENSADOR USO ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL MODELO: WARD CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTAS DUPLAS REFERÊNCIA: Nº 02 ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADES	12	R\$ 10,97	R\$ 131,64
210	620164	ESCOVA DEGERMAÇÃO MODELO: DUPLA FACE C/ CERDAS E ESPONJA ANTISSÉPTICO DEGERMANTE: PVPI 10%, IODO ATIVO 1% ESTERILIDADE: USO ÚNICO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	1040	R\$ 2,44	R\$ 2.537,60
211	420232	COPO UMIDIFICADOR COM FLUXOMETRO PARA OXIGENOTERAPIA, COM NÍVEL DE MARCAÇÃO MÁXIMO E MÍNIMO, COM CAPACIDADE DE 250ML.	UNIDADES	12	R\$ 28,95	R\$ 347,40
212	347019	CUBA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL FORMATO: REDONDA DIMENSÕES: 30 X 16 CM TIPO: EMBUTIR APLICAÇÃO: COPA	UNIDADES	8	R\$ 28,69	R\$ 229,52
213	427571	CURETA PERIODONTAL MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL TIPO: GRACEY MODELO: Nº 5-6 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO	UNIDADES	8	R\$ 18,36	R\$ 146,88

214	413560	CURETA ODONTOLÓGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL REFERÊNCIA: Nº 85 FORMATO: CÔNCAVO CORPO DUPLO APLICAÇÃO: CIRURGIA TIPO: LUCAS ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADES	16	R\$ 13,30	R\$ 212,80
215	276283	DESLANÓSIDO DOSAGEM: 0,2 MG/ML APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	480	R\$ 2,43	R\$ 1.166,40
216	476022	DETERGENTE ENZIMÁTICO COMPOSIÇÃO: A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE ADICIONAL: PARA AUTOMAÇÃO	UNIDADES	16	R\$ 31,60	R\$ 505,60
217	267643	DEXAMETASONA 0,1% CREME	BISNAGA	3000	R\$ 2,76	R\$ 8.280,00
218	300733	DEXAMETASONA 2MG SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 1ML	AMPOLAS	6000	R\$ 2,21	R\$ 13.260,00
219	269388	DEXAMETASONA DOSAGEM: 4 MG	COMPRIMIDOS	12000	R\$ 0,22	R\$ 2.640,00
220	292427	DEXAMETASONA 4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	6000	R\$ 2,65	R\$ 15.900,00
221	267187	DEXAMETASONA COLÍRIO DOSAGEM: 0,1% APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCOS	120	R\$ 10,17	R\$ 1.220,40
222	268243	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML	FRASCOS	2400	R\$ 3,63	R\$ 8.712,00
223	267646	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4MG/ML 100ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCOS	4000	R\$ 2,63	R\$ 10.520,00
224	267645	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	14400	R\$ 0,12	R\$ 1.728,00
225	395147	DIAZEPAM 10MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	1200	R\$ 1,48	R\$ 1.776,00
226	267197	DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	64000	R\$ 0,06	R\$ 3.840,00
227	267195	DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	40000	R\$ 0,09	R\$ 3.600,00
228	271003	DICLOFENACO APRESENTAÇÃO: SAL SÓDICO DOSAGEM: 25MG/ML USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	9600	R\$ 1,03	R\$ 9.888,00
229	270992	DICLOFENACO APRESENTAÇÃO: SAL POTÁSSICO DOSAGEM: 50 MG	COMPRIMIDOS	3200	R\$ 0,14	R\$ 448,00
230	271000	DICLOFENACO APRESENTAÇÃO: SAL SÓDICO DOSAGEM: 50 MG	COMPRIMIDOS	3000	R\$ 0,13	R\$ 390,00
231	267647	DIGOXINA DOSAGEM: 0,25 MG	COMPRIMIDOS	12000	R\$ 0,18	R\$ 2.160,00

232	392118	DIMETICONA CONCENTRAÇÃO: 75 MG/ML FORMA FARMACEUTICA: EMULSÃO ORAL - GOTAS	FRASCOS	3200	R\$ 1,71	R\$ 5.472,00
233	267203	DIPIRONA SÓDICA DOSAGEM: 500 MG	COMPRIMIDOS	120000	R\$ 0,18	R\$ 21.600,00
234	267205	DIPIRONA SÓDICA DOSAGEM: 500 MG/ML APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL (GOTAS)	FRASCOS	10000	R\$ 1,48	R\$ 14.800,00
235	268252	DIPIRONA SÓDICA DOSAGEM: 500 MG/ML APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	8000	R\$ 1,32	R\$ 10.560,00
236	270590	BETAMETASONA COMPOSIÇÃO: DIPROPIONATO APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM BETAMETASONA FOSFATO DOSAGEM: 5MG + 2MG USO: INJETÁVEL	AMPOLAS	400	R\$ 4,18	R\$ 1.672,00
237	272589	DIVALPROATO DE SÓDIO DOSAGEM: 500 MG	CAPSULA	3000	R\$ 1,58	R\$ 4.740,00
238	272190	DOBUTAMINA CLORIDRATO DOSAGEM: 25 MG/ML APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	400	R\$ 6,10	R\$ 2.440,00
239	269962	DOMPERIDONA 10MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	1600	R\$ 0,19	R\$ 304,00
240	464738	DRENO CIRÚRGICO MODELO: DE PENROSE MATERIAL: LÁTEX DIMENSÕES: CERCA DE 20 MM X 30 CM COMPONENTE I: C/ GAZE COMPONENTE II: RADIOPACO TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	32	R\$ 2,91	R\$ 93,12
241	302442	DULOXETINA CONCENTRAÇÃO: 30 MG FORMA FARMACÊUTICA: MICROGRÂNULOS DE LIBERAÇÃO LENTA	COMPRIMIDOS	3000	R\$ 1,66	R\$ 4.980,00
242	620705	ELETRODO USO MÉDICO APLICAÇÃO 1: P/ SISTEMA DE MAPEAMENTO CARDÍACO ELETROANATÔMICO MODELO: DE SUPERFÍCIE, REFERÊNCIA EXTERNA TIPO: ADESIVO ACESSÓRIO: C/ CABO COMPATÍVEL C/ EQUIPAMENTO ESTERILIDADE: USO ÚNICO APRESENTAÇÃO: CONJUNTO CERCA DE 6 ELETRODOS	PACOTES	40	R\$ 22,23	R\$ 889,20

243	442531	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2 APRESENTAÇÃO: ENVELOPE COMPONENTES ADICIONAIS: AUTOSSELANTE TAMANHO: CERCA DE 100 X 200 CM COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO TIPO USO: USO ÚNICO	PACOTES	24	R\$ 127,24	R\$ 3.053,76
244	267651	ENALAPRIL, MALEATO 10MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	60000	R\$ 0,10	R\$ 6.000,00
245	267652	ENALAPRIL, MALEATO 20MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	80000	R\$ 0,10	R\$ 8.000,00
246	267650	ENALAPRIL, MALEATO 5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	40000	R\$ 0,12	R\$ 4.800,00
247	341174	CLOREXIDINA DIGLUCONATO CONCENTRAÇÃO: 0,12% FORMA FARMACÊUTICA: COLUTÓRIO	FRASCOS	12	R\$ 24,67	R\$ 296,04
248	609723	EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL MATERIAL: SEM PVC E DEHP, TRANSPARENTE VOLUME BURETA: BURETA CERCA DE 150 ML CARACTERÍSTICAS BURETA: GRADUADA, C/ ALÇA, RESPIRO, INJETOR E FILTRO CÂMARA GOTEJAMENTO: MICROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ FILTRO REGULADOR DE FLUXO MANUAL: PINÇA ROLETE COMPRIMENTO TUBO: ATÉ 180 CM TIPO INJETOR LATERAL: C/ 1 INJETOR, USO S/ AGULHA CONECTOR PACIENTE: LUER ADICIONAL: C/ CLAMP ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO TIPO EMBALAGEM: INDIVIDUAL	UNIDADES	12000	R\$ 1,03	R\$ 12.360,00
249	455795	EQUIPO DE INFUSÃO DE CONTRASTE APLICAÇÃO: P/ CONTRASTE RADIOLÓGICO NÚMERO VIAS: DUAS VIAS MATERIAL: PVC COMPRIMENTO: CERCA DE 150 CM TIPO CONECTOR: CONECTORES LUER LOCK CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BAIXA PRESSÃO ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL C/ BOMBA INJETORA	UNIDADES	240	R\$ 1,12	R\$ 268,80

250	610181	EQUIPO DE TRANSFUSÃO DE HEMOCOMPONENTES MATERIAL: PVC TRANSPARENTE TIPO: P/ BOMBA DE INFUSÃO, COM SEGMENTO DE SILICONE VOLUME BURETA: BURETA CERCA DE 150 ML CARACTERÍSTICAS BURETA: GRADUADA, C/ ALÇA, RESPIRO, INJETOR E FILTRO CÂMARA GOTEJAMENTO: MICROGOTAS, CÂMARA ÚNICA, S/ FILTRO REGULADOR DE FLUXO MANUAL: PINÇA ROLETE COMPRIMENTO TUBO: ACIMA DE 181 CM CONECTOR PACIENTE: LUER ADICIONAL: C/ CLAMP COMPATIBILIDADE: C/ EQUIPAMENTO ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO TIPO EMBALAGEM: INDIVIDUAL	UNIDADES	120	R\$ 4,78	R\$ 573,60
251	269996	ERITROMICINA, ESTEARATO DE, CÁPSULA OU COMPRIMIDO 500 MG	COMPRIMIDOS	300	R\$ 2,52	R\$ 756,00
252	269998	ERITROMICINA, ESTEARATO DE, SUSPENSÃO ORAL 50 MG/ML	FRASCOS	60	R\$ 7,15	R\$ 429,00
253	426707	ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL FORMATO: DUPLO CARACTERÍSTICA ADICIONAL: P/ DENTINA MODELO: Nº 17 ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADES	24	R\$ 14,83	R\$ 355,92
254	460913	ESCOVA ENDOCERVICAL MATERIAL CABO: PLÁSTICO MATERIAL CERDA: MICROCERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA COMPRIMENTO: CABO CERCA DE 16 A 18 CM E CERDAS CERCA DE 2 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, ATÓXICA	PACOTES 100UNID	40	R\$ 27,17	R\$ 1.086,80
255	404892	ESCOVA DE ROBSON USO ODONTOLÓGICO TIPO PONTA: CÔNICA USO: CONTRA-ÂNGULO COR: BRANCA	UNIDADES	120	R\$ 1,95	R\$ 234,00
256	407971	ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL MODELO: HOLLEMBACK TAMANHO: Nº 3S	UNIDADES	12	R\$ 13,66	R\$ 163,92
257	446603	FITA HOSPITALAR TIPO: ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL MATERIAL: ALGODÃO COMPONENTES: ADESIVO À BASE DE ZINCO DIMENSÕES: CERCA DE 10 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO COR: COM COR	UNIDADES	1600	R\$ 10,54	R\$ 16.864,00

258	453798	FITA HOSPITALAR TIPO: MICROPOROSA MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO COMPONENTES: ADESIVO SILICONE DIMENSÕES: CERCA DE 25 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO ESTERILIDADE: USO ÚNICO	UNIDADES	400	R\$ 3,64	R\$ 1.456,00
259	437882	FITA HOSPITALAR TIPO: MICROPOROSA MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO DIMENSÕES: CERCA DE 50 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO COR: TRANSPARENTE	UNIDADES	640	R\$ 5,65	R\$ 3.616,00
260	406274	ESPATULA DE AYRES DE MADEIRA LISA PACOTE C/ 100 UNIDADES.	PACOTES	200	R\$ 18,42	R\$ 3.684,00
261	416733	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA MATERIAL: PLÁSTICO MODELO: DUPLO TIPO USO: MANIPULAÇÃO RESINAS E CIMENTOS	UNIDADES	12	R\$ 49,40	R\$ 592,80
262	423857	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL MODELO: DUPLO TAMANHO: Nº 60 TIPO USO: MANIPULAÇÃO	UNIDADES	6	R\$ 13,66	R\$ 81,96
263	427856	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL MODELO: THOMPSON TAMANHO: Nº 01 TIPO USO: APLICAÇÃO DE COMPOSITOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO, 8 MM	UNIDADES	32	R\$ 20,75	R\$ 664,00
264	479747	ESPÉCULO USO MÉDICO APLICAÇÃO: VAGINAL MODELO: COLLIN TAMANHO: GRANDE TRAVAMENTO: C/ TRAVA TIPO ROSCA MATERIAL: POLÍMERO ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	800	R\$ 4,15	R\$ 3.320,00
265	479748	ESPÉCULO USO MÉDICO APLICAÇÃO: VAGINAL MODELO: COLLIN TAMANHO: MÉDIO TRAVAMENTO: C/ TRAVA TIPO ROSCA MATERIAL: POLÍMERO ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	1600	R\$ 1,40	R\$ 2.240,00

266	479749	ESPÉCULO USO MÉDICO APLICAÇÃO: VAGINAL MODELO: COLLIN TAMANHO: PEQUENO TRAVAMENTO: C/ TRAVA TIPO ROSCA MATERIAL: POLÍMERO ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	1600	R\$ 1,67	R\$ 2.672,00
267	413311	ESPELHO BUCAL MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO TIPO: 1º PLANO TAMANHO: Nº 5 USO: ENCAIXE UNIVERSAL COMPRIMENTO CABO: CABO PADÃO TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	24	R\$ 5,22	R\$ 125,28
268	267654	ESPIRONOLACTONA 100MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	3000	R\$ 1,04	R\$ 3.120,00
269	267653	ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	3000	R\$ 0,31	R\$ 930,00
270	485048	CURATIVO / COBERTURA APLICAÇÃO: P/ FERIDA ASPECTO FÍSICO: PLACA MULTICAMADA C/ BORDA COMPOSIÇÃO: À BASE DE ESPUMA PU / HIDROPOLÍMERO / HIDROCELULAR COMPONENTE 1: C/ PELÍCULA PU / POLIETILENO COMPONENTE 3: C/ SILICONE COMPONENTE 4: C/ PRATA DIMENSÃO: CERCA DE 17,5 X 17,5 CM ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADES	24	R\$ 131,30	R\$ 3.151,20
271	609094	ESTETOSCÓPIO TIPO: BIAURICULAR ACESSÓRIOS: OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE HASTE: HASTE AÇO INOX TUBO: TUBO "Y" PVC AUSCULTADOR: AUSCULTADOR DUPLO AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA TAMANHO: ADULTO	UNIDADES	40	R\$ 24,44	R\$ 977,60
272	465739	ESTETOSCÓPIO TIPO: BIAURICULAR APRESENTAÇÃO: EM PLÁSTICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS*: COMPATÍVEL C/ AMBIENTE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA - MRI TAMANHO: PEDIÁTRICO	UNIDADES	8	R\$ 19,78	R\$ 158,24

273	459248	ÉTER ETÍLICO CONCENTRAÇÃO: 35% FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO TÓPICA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA	UNIDADE 1000ML	12	R\$ 47,23	R\$ 566,76
274	448804	LEVONORGESTREL COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO AO ETINILESTRADIOL CONCENTRAÇÃO: 0,15 MG + 0,03 MG CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM BLISTER CALENDÁRIO	COMPRIMIDOS	1000	R\$ 0,19	R\$ 190,00
275	431612	CURETA PERIODONTAL MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL TIPO: MINE GRACEY MODELO: Nº 3-4 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO	UNIDADES	8	R\$ 10,83	R\$ 86,64
276	431611	CURETA PERIODONTAL MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL TIPO: JACQUETTE MODELO: Nº 30-33 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO	UNIDADES	8	R\$ 9,42	R\$ 75,36
277	444463	CURETA PERIODONTAL MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL TIPO: JACQUETTE MODELO: Nº 34-35 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO	UNIDADES	8	R\$ 8,53	R\$ 68,24
278	267107	FENITOÍNA 50MG/ML 5ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	400	R\$ 2,76	R\$ 1.104,00
279	267657	FENITOÍNA SÓDICA 100MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	12000	R\$ 0,16	R\$ 1.920,00
280	267660	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	36000	R\$ 0,32	R\$ 11.520,00
281	300723	FENOBARBITAL 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCOS	800	R\$ 4,98	R\$ 3.984,00
282	271950	FENTANILA, DOSAGEM: 0,05 MG/ML INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	400	R\$ 4,74	R\$ 1.896,00
283	484776	PELÍCULA PROTETORA TIPO: ADESIVA COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIDROCOLÓIDE COMPONENTE 1: C/ FILME POLIURETANO (PU) E SILICONE DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 10 CM ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADES	16	R\$ 318,48	R\$ 5.095,68
284	615527	PELÍCULA PROTETORA TIPO: ADESIVA COMPOSIÇÃO: À BASE DE SILICONE COMPONENTE 1: C/ FILME POLIURETANO (PU) DIMENSÃO: CERCA DE 5 X 7,5 CM ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADES	40	R\$ 1,82	R\$ 72,80

285	615526	PELÍCULA PROTETORA TIPO: ADESIVA COMPOSIÇÃO: À BASE DE SILICONE COMPONENTE 1: C/ FILME POLIURETANO (PU) DIMENSÃO: CERCA DE 7,5 X 10 CM ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADES	40	R\$ 3,15	R\$ 126,00
286	484782	PELÍCULA PROTETORA TIPO: ADESIVA COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIDROCOLÓIDE COMPONENTE 1: C/ FILME POLIURETANO (PU) DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 10 CM ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADES	48	R\$ 46,76	R\$ 2.244,48
287	487528	FIO DE SUTURA AGULHADO MATERIAL FIO: POLIPROPILENO AZUL MODELO FIO: MONOFILAMENTAR DIÂMETRO FIO: 2-0 COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM TIPO AGULHA: 2 AGULHAS 1/2 CÍRCULO NAS EXTREMIDADES MODELO AGULHA: CILÍNDRICA COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 26 MM ESTERILIDADE: ESTÉRIL APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXAS	8	R\$ 133,91	R\$ 1.071,28
288	618876	FIO DE SUTURA AGULHADO MATERIAL FIO: POLIGLICONATO VERDE MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, FARPADO DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0 COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 30 CM TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO MODELO AGULHA: CILÍNDRICA COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 35 MM ESTERILIDADE: ESTÉRIL APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXAS	16	R\$ 54,40	R\$ 870,40
289	487626	FIO DE SUTURA AGULHADO MATERIAL FIO: POLIÉSTER C/ ALGODÃO AZUL MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0 COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 35 MM ESTERILIDADE: ESTÉRIL APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXAS	12	R\$ 96,39	R\$ 1.156,68

290	604284	FIO DE SUTURA S/ AGULHA MATERIAL: NYLON / POLIAMIDA PRETO MODELO: MONOFILAMENTAR DIÂMETRO: 0 / 1-0 COMPRIMENTO: 8 X CERCA DE 60 CM ESTERILIDADE: ESTÉRIL APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXAS	8	R\$ 37,01	R\$ 296,08
291	600144	FIO DE SUTURA S/ AGULHA MATERIAL: POLIÉSTER C/ ALGODÃO PRETO MODELO: MULTIFILAMENTAR DIÂMETRO: 2-0 COMPRIMENTO: 15 X CERCA DE 45 CM ESTERILIDADE: ESTÉRIL APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXAS	16	R\$ 58,20	R\$ 931,20
292	600129	FIO DE SUTURA S/ AGULHA MATERIAL: SEDA PRETO MODELO: MULTIFILAMENTAR DIÂMETRO: 4-0 COMPRIMENTO: 15 X CERCA DE 45 CM ESTERILIDADE: ESTÉRIL APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXAS	50	R\$ 50,27	R\$ 2.513,50
293	415530	FIO DENTAL MATERIAL: POLIAMIDA COMPRIMENTO: 500 M TIPO: EXTRAFINO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENCERADO, AROMATIZADO	UNIDADES	32	R\$ 11,53	R\$ 368,96
294	487025	FIO DE SUTURA AGULHADO MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0 COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 90 CM TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO MODELO AGULHA: CILÍNDRICA COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 50 MM ESTERILIDADE: ESTÉRIL APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXAS	16	R\$ 215,04	R\$ 3.440,64
295	487033	FIO DE SUTURA AGULHADO MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR DIÂMETRO FIO: Nº 1 COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 90 CM TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO MODELO AGULHA: CILÍNDRICA COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 50 MM ESTERILIDADE: ESTÉRIL APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXAS	16	R\$ 221,02	R\$ 3.536,32

296	487014	FIO DE SUTURA AGULHADO MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR DIÂMETRO FIO: 2-0 COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO MODELO AGULHA: CILÍNDRICA COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM ESTERILIDADE: ESTÉRIL APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXAS	16	R\$ 203,83	R\$ 3.261,28
297	487009	FIO DE SUTURA AGULHADO MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR DIÂMETRO FIO: 2-0 COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO MODELO AGULHA: CILÍNDRICA COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 40 MM ESTERILIDADE: ESTÉRIL APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXAS	16	R\$ 234,25	R\$ 3.748,00
298	487000	FIO DE SUTURA AGULHADO MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR DIÂMETRO FIO: 3-0 COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO MODELO AGULHA: CILÍNDRICA COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM ESTERILIDADE: ESTÉRIL APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXAS	12	R\$ 232,34	R\$ 2.788,08
299	486997	FIO DE SUTURA AGULHADO MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR DIÂMETRO FIO: 4-0 COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO MODELO AGULHA: CILÍNDRICA COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM ESTERILIDADE: ESTÉRIL APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXAS	8	R\$ 148,84	R\$ 1.190,72

300	487020	FIO DE SUTURA AGULHADO MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0 COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO MODELO AGULHA: CILÍNDRICA COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 40 MM ESTERILIDADE: ESTÉRIL APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXAS	8	R\$ 169,53	R\$ 1.356,24
301	487007	FIO DE SUTURA AGULHADO MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR DIÂMETRO FIO: 2-0 COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO MODELO AGULHA: CILÍNDRICA COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM ESTERILIDADE: ESTÉRIL APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXAS	8	R\$ 221,52	R\$ 1.772,16
302	487009	FIO DE SUTURA AGULHADO MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR DIÂMETRO FIO: 2-0 COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO MODELO AGULHA: CILÍNDRICA COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 40 MM ESTERILIDADE: ESTÉRIL APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXAS	32	R\$ 188,88	R\$ 6.044,16
303	486999	FIO DE SUTURA AGULHADO MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR DIÂMETRO FIO: 3-0 COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO MODELO AGULHA: CILÍNDRICA COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 26 MM ESTERILIDADE: ESTÉRIL APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXAS	32	R\$ 178,54	R\$ 5.713,28

304	486998	FIO DE SUTURA AGULHADO MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR DIÂMETRO FIO: 3-0 COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO MODELO AGULHA: CILÍNDRICA COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 22 MM ESTERILIDADE: ESTÉRIL APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXAS	12	R\$ 142,10	R\$ 1.705,20
305	487003	FIO DE SUTURA AGULHADO MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR DIÂMETRO FIO: 3-0 COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO MODELO AGULHA: CILÍNDRICA COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM ESTERILIDADE: ESTÉRIL APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXAS	18	R\$ 201,34	R\$ 3.624,12
306	487001	FIO DE SUTURA AGULHADO MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR DIÂMETRO FIO: 3-0 COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO MODELO AGULHA: CILÍNDRICA COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 40 MM ESTERILIDADE: ESTÉRIL APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXAS	16	R\$ 200,20	R\$ 3.203,20
307	486995	FIO DE SUTURA AGULHADO MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR DIÂMETRO FIO: 4-0 COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO MODELO AGULHA: CILÍNDRICA COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM ESTERILIDADE: ESTÉRIL APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXAS	8	R\$ 222,19	R\$ 1.777,52

308	604352	FIO DE SUTURA AGULHADO MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO MODELO FIO: MONOFILAMENTAR DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0 COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM ESTERILIDADE: ESTÉRIL APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXAS	12	R\$ 37,39	R\$ 448,68
309	487463	FIO DE SUTURA AGULHADO MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO MODELO FIO: MONOFILAMENTAR DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0 COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO MODELO AGULHA: CILÍNDRICA COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 40 MM ESTERILIDADE: ESTÉRIL APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXAS	8	R\$ 37,70	R\$ 301,60
310	487454	FIO DE SUTURA AGULHADO MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO MODELO FIO: MONOFILAMENTAR DIÂMETRO FIO: 2-0 COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 40 MM ESTERILIDADE: ESTÉRIL APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXAS	18	R\$ 38,75	R\$ 697,50
311	617190	FIO DE SUTURA AGULHADO MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR DIÂMETRO FIO: 2-0 COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 60 CM TIPO AGULHA: 2 AGULHAS RETAS NAS EXTREMIDADES MODELO AGULHA: CILÍNDRICA COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 65 MM ESTERILIDADE: ESTÉRIL APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXAS	18	R\$ 39,95	R\$ 719,10

312	487447	FIO DE SUTURA AGULHADO MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO MODELO FIO: MONOFILAMENTAR DIÂMETRO FIO: 3-0 COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO MODELO AGULHA: CILÍNDRICA COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 35 MM ESTERILIDADE: ESTÉRIL APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXAS	18	R\$ 37,24	R\$ 670,32
313	487438	FIO DE SUTURA AGULHADO MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO MODELO FIO: MONOFILAMENTAR DIÂMETRO FIO: 3-0 COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO MODELO AGULHA: CILÍNDRICA COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM ESTERILIDADE: ESTÉRIL APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXAS	16	R\$ 41,75	R\$ 668,00
314	487435	FIO DE SUTURA AGULHADO MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO MODELO FIO: MONOFILAMENTAR DIÂMETRO FIO: 4-0 COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM ESTERILIDADE: ESTÉRIL APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXAS	12	R\$ 36,61	R\$ 439,32
315	487418	FIO DE SUTURA AGULHADO MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO MODELO FIO: MONOFILAMENTAR DIÂMETRO FIO: 5-0 COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM ESTERILIDADE: ESTÉRIL APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXAS	8	R\$ 36,01	R\$ 288,08
316	350646	FITA ADESIVA MATERIAL: CREPE TIPO: MONOFACE LARGURA: 19 MM COMPRIMENTO: 50 M COR: BRANCA APLICAÇÃO: MULTIUSO	UNIDADES	400	R\$ 3,97	R\$ 1.588,00

317	444949	FITA MATERIAL: ADESIVA PLÁSTICO TIPO: ZEBRADA LARGURA: 100 MM COMPRIMENTO: 50 M ESPESSURA: 0,15 MM COR: PRETA E AMARELA APLICAÇÃO: SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO CORES EM DIAGONAL	UNIDADES	64	R\$ 4,27	R\$ 273,28
318	359556	FITA MATERIAL: ADESIVA PLÁSTICO TIPO: ZEBRADA LARGURA: 7,50 CM COMPRIMENTO: 200 M APLICAÇÃO: PARA DEMARCAÇÃO	UNIDADES	640	R\$ 4,38	R\$ 2.803,20
319	292399	FITOMENADIONA DOSAGEM: 10 MG/ML APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	500	R\$ 3,12	R\$ 1.560,00
320		FIXADOR CITOLÓGICO EMBALAGEM METALICA EM SPRAY 100ML.	UNIDADES	120	R\$ 8,08	R\$ 969,60
321	267662	FLUCONAZOL DOSAGEM: 150 MG	CAPSULA	12000	R\$ 1,55	R\$ 18.600,00
322	271116	FLUCONAZOL DOSAGEM: 2 MG/ML USO: INJETÁVEL	FRASCOS	800	R\$ 10,57	R\$ 8.456,00
323	268510	FLUMAZENIL DOSAGEM: 0,1 MG/ML INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	160	R\$ 13,27	R\$ 2.123,20
324	428105	FLUORETO DE SÓDIO CONCENTRAÇÃO: 0,2% FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO BUCAL	FRASCO 200ML	32	R\$ 19,92	R\$ 637,44
325	428104	FLUORETO DE SÓDIO CONCENTRAÇÃO: 2% FORMA FARMACÊUTICA: GEL TIXOTRÓPICO CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ACIDULADO	FRASCO 200ML	28	R\$ 7,57	R\$ 211,96
326	273009	FLUOXETINA DOSAGEM: 20 MG	CAPSULA	80000	R\$ 0,18	R\$ 14.400,00
327	374821	FORMOCRESOL USO ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO: FORMALDEÍDO + ORTO-CRESOL CONCENTRAÇÃO: 19% + 35% APROXIMADAMENTE VEÍCULO: EM SOLUÇÃO GLICERINADA	UNIDADES	6	R\$ 13,99	R\$ 83,94
328	620851	FOSFATO DE SÓDIO COMPOSIÇÃO: MONOBÁSICO E DIBÁSICO, FOSFATO DE POTÁSSIO CONCENTRAÇÃO: 130 MG + 852 MG + 155 MG CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ESPECIALMENTE MANIPULADO	FRASCOS	100	R\$ 7,47	R\$ 747,00

329	616018	FRALDA DESCARTÁVEL TIPO FIXAÇÃO: TIRAS AJUSTÁVEIS E REPOSICIONÁVEIS TAMANHO: ADULTO GRANDE MATERIAL: TELA POLÍMERICA E NÚCLEO ABSORVENTE REVESTIMENTO EXTERNO: IMPERMEÁVEL CARACTERÍSTICA ADICIONAL: P/ FLUXO INTENSO / NOTURNO, BARREIRA ANTIVAZAMENTO	PACOTES	100	R\$ 12,43	R\$ 1.243,00
330	616017	FRALDA DESCARTÁVEL TIPO FIXAÇÃO: TIRAS AJUSTÁVEIS E REPOSICIONÁVEIS TAMANHO: ADULTO MÉDIO MATERIAL: TELA POLÍMERICA E NÚCLEO ABSORVENTE REVESTIMENTO EXTERNO: IMPERMEÁVEL CARACTERÍSTICA ADICIONAL: P/ FLUXO INTENSO / NOTURNO, BARREIRA ANTIVAZAMENTO	PACOTES	80	R\$ 10,99	R\$ 879,20
331	267666	FUROSEMIDA COMPOSIÇÃO: 10 MG/ML APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	2000	R\$ 1,83	R\$ 3.660,00
332	267663	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	40000	R\$ 0,08	R\$ 3.200,00
333	268107	GABAPENTINA 300 MG	COMPRIMIDOS	200	R\$ 1,04	R\$ 208,00
334	439996	COMPRESSA GAZE MATERIAL: 100% ALGODÃO DIMENSÕES: CERCA DE 15 X 30 CM GRAMATURA: 13 FIOS/ CM2 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS*: C/ PAPEL ABSORVENTE ESTERILIDADE*: ESTÉRIL, USO ÚNICO	PACOTES	120	R\$ 26,50	R\$ 3.180,00
335	622298	COMPRESSA GAZE MATERIAL: 100% VISCOSE DIMENSÕES: CERCA DE 7,5 X 7,5 CM GRAMATURA: 13 FIOS/ CM2 ADICIONAL: 5 DOBRAS ESTERILIDADE*: ESTÉRIL, USO ÚNICO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	PACOTES	88	R\$ 26,61	R\$ 2.341,68
336	600023	COMPRESSA GAZE MATERIAL: 100% ALGODÃO MODELO: DOBRA EM Z CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: P/ ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR APH DIMENSÕES: CERCA DE 10 CM X 3,5 M CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS*: FIO RADIOPACO ESTERILIDADE*: ESTÉRIL EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO	100	R\$ 46,37	R\$ 4.637,00
337	391582	CONDICIONADOR DENTAL TIPO: ÁCIDO FOSFÓRICO CONCENTRAÇÃO: 37% ASPECTO FÍSICO: GEL	UNIDADES	28	R\$ 4,22	R\$ 118,16

338	438929	GEL PARA ECG 300G.	UNIDADES	160	R\$ 8,17	R\$ 1.307,20
339	438929	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA 300G.	UNIDADES	160	R\$ 13,23	R\$ 2.116,80
340	269761	GENTAMICINA DOSAGEM: 20 MG/ML APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	1600	R\$ 1,58	R\$ 2.528,00
341	268256	GENTAMICINA DOSAGEM: 40 MG/ML APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	1200	R\$ 2,22	R\$ 2.664,00
342	269759	GENTAMICINA DOSAGEM: 80 MG/ML APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	2400	R\$ 2,00	R\$ 4.800,00
343	607579	DESINFETANTE COMPOSIÇÃO: POLIETILENONILFENILETER PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO TEOR ATIVO: 50 MG/ML + 300 MG/ML FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO CONCENTRADA	UNIDADES 5LITROS	8	R\$ 55,60	R\$ 444,80
344	267671	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	120000	R\$ 0,10	R\$ 12.000,00
345	442754	GLICAZIDA 30MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	COMPRIMIDOS	4000	R\$ 0,23	R\$ 920,00
346	269622	GLICEROL DOSAGEM: 12% APRESENTAÇÃO: CLISTER	FRASCOS	200	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00
347	268186	GLICEROL DOSAGEM: 95% APRESENTAÇÃO: SUPOSITÓRIO ADULTO	SUPOSITÓRIO	160	R\$ 12,16	R\$ 1.945,60
348	442755	GLICLAZIDA CONCENTRAÇÃO: 60 MG FORMA FARMACÊUTICA: LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMPRIMIDOS	1600	R\$ 1,02	R\$ 1.632,00
349	353564	GLICOSE CONCENTRAÇÃO: 50% FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO	AMPOLAS	2880	R\$ 0,61	R\$ 1.756,80
350	270019	GLICONATO DE CÁLCIO DOSAGEM: 10% APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	480	R\$ 2,25	R\$ 1.080,00
351	267670	HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	3000	R\$ 0,22	R\$ 660,00
352	267669	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	20000	R\$ 0,32	R\$ 6.400,00
353	292194	HALOPERIDOL APRESENTAÇÃO: SAL DECANOATO CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML TIPO USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	600	R\$ 5,74	R\$ 3.444,00

354	272796	HEPARINA SÓDICA DOSAGEM: 5.000UI/ML INDICAÇÃO: INJETÁVEL	AMPOLAS	320	R\$ 15,53	R\$ 4.969,60
355	268115	HIDRALAZINA DOSAGEM: 20 MG/ML INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	320	R\$ 8,30	R\$ 2.656,00
356	268111	HIDRALAZINA DOSAGEM: 25 MG	COMPRIMIDOS	1200	R\$ 0,43	R\$ 516,00
357	267674	HIDROCLOROTIAZIDA DOSAGEM: 25 MG	COMPRIMIDOS	320000	R\$ 0,05	R\$ 16.000,00
358	484987	CURATIVO / COBERTURA APLICAÇÃO: P/ FERIDA ASPECTO FÍSICO: PLACA C/ BORDA COMPOSIÇÃO: À BASE DE ESPUMA PU / HIDROPOLÍMERO / HIDROCELULAR COMPONENTE 1: C/ PELÍCULA PU / POLIETILENO COMPONENTE 3: C/ SILICONE COMPONENTE 4: C/ DACC FORMATO: SACRAL, TAMANHO M ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADES	80	R\$ 42,54	R\$ 3.403,20
359	619868	CURATIVO / COBERTURA APLICAÇÃO: P/ FERIDA ASPECTO FÍSICO: PLACA MULTICAMADA C/ BORDA COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIDROFIBRA (CMC) COMPONENTE 1: C/ PELÍCULA E ESPUMA PU COMPONENTE 2: C/ HIDROCOLÓIDE COMPONENTE 4: C/ PRATA DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 10 CM ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADES	80	R\$ 17,71	R\$ 1.416,80
360	485105	CURATIVO / COBERTURA APLICAÇÃO: P/ FERIDA ASPECTO FÍSICO: MEMBRANA COMPOSIÇÃO: À BASE DE CELULOSE DIMENSÃO: CERCA DE 15 X 20 CM ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADES	96	R\$ 45,02	R\$ 4.321,92
361	342135	HIDROCORTISONA COMPOSIÇÃO: SAL SUCCINATO SÓDICO CONCENTRAÇÃO: 100 MG FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	AMPOLAS	1280	R\$ 3,77	R\$ 4.825,60
362	342134	HIDROCORTISONA COMPOSIÇÃO: SAL SUCCINATO SÓDICO CONCENTRAÇÃO: 500 MG FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	AMPOLAS	640	R\$ 5,49	R\$ 3.513,60
363	389089	POLIHEXANIDA CONCENTRAÇÃO: 0,1% FORMA FARMACÊUTICA: HIDROGEL	BISNAGA	40	R\$ 18,42	R\$ 736,80
364	404585	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO USO ODONTOLÓGICO ASPECTO FÍSICO: PÓ	UNIDADES	20	R\$ 5,14	R\$ 102,80

365	395730	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO AO HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO CONCENTRAÇÃO: 60 MG + 40 MG/ML FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSÃO ORAL	FRASCOS	1200	R\$ 3,48	R\$ 4.176,00
366	394263	HIDROXIZINA CLORIDRATO CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO ORAL	FRASCOS	98	R\$ 11,12	R\$ 1.089,76
367	437161	HIPOCLORITO DE SÓDIO ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRAÇÃO: TEOR 1% DE CLORO ATIVO	FRASCOS	80	R\$ 9,85	R\$ 788,00
368	267677	IBUPROFENO DOSAGEM: 300 MG	COMPRIMIDOS	80000	R\$ 0,14	R\$ 11.200,00
369	271134	IBUPROFENO DOSAGEM: 20 MG/ML INDICAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCOS	8000	R\$ 2,60	R\$ 20.800,00
370	267676	IBUPROFENO DOSAGEM: 600 MG	COMPRIMIDOS	80000	R\$ 0,15	R\$ 12.000,00
371	448984	IMUNOGLOBULINA HUMANA TIPO: ANTI RHO(D) CONCENTRAÇÃO: 150 MCG/ML FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	12	R\$ 260,78	R\$ 3.129,36
372	442012	INSULINA TIPO: NPH CONCENTRAÇÃO: 100 UI/ML FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL ADICIONAIS: C/ SISTEMA DE APLICAÇÃO	AMPOLAS	100	R\$ 31,77	R\$ 3.177,00
373	442011	INSULINA TIPO: REGULAR CONCENTRAÇÃO: 100 UI/ML FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL ADICIONAIS: C/ SISTEMA DE APLICAÇÃO	AMPOLAS	100	R\$ 35,50	R\$ 3.550,00
374	404575	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO TIPO: CIMENTAÇÃO ATIVAÇÃO: AUTOPOLIMERIZÁVEL ASPECTO FÍSICO: PÓ + LÍQUIDO APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO	UNIDADES	10	R\$ 45,38	R\$ 453,80
375	404570	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO TIPO: FORRAÇÃO ATIVAÇÃO: AUTOPOLIMERIZÁVEL ASPECTO FÍSICO: PÓ + LÍQUIDO APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO	UNIDADES	16	R\$ 64,16	R\$ 1.026,56
376	268861	ITRACONAZOL DOSAGEM: 100 MG	COMPRIMIDOS	800	R\$ 0,96	R\$ 768,00
377	376767	IVERMECTINA CONCENTRAÇÃO: 6 MG	COMPRIMIDOS	1040	R\$ 0,47	R\$ 488,80

378	331388	SITAGLIPTINA COMPOSIÇÃO: SAL FOSFATO CONCENTRAÇÃO: 50 MG	COMPRIMIDOS	300	R\$ 4,86	R\$ 1.458,00
379	413388	ALAVANCA ODONTOLÓGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL TIPO: SELDIN CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETA REFERÊNCIA: Nº 2 ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADES	6	R\$ 97,29	R\$ 583,74
380	438118	KIT DE DISCOS DE LIXA DE CONTORNO, POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA OU CIVSORTIDO, COM ABRASIVIDADE GROSSA, MÉDIA, FINA ESUPERFINA, COM ½ DE DIÂMETRO E ENCAIXE EM CONTRAÂNGULO C/120 DISCOS LARANJA (SISTEMA POP-ON).	UNIDADES	4	R\$ 181,22	R\$ 724,88
381	270495	COLAGENASE APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM CLORANFENICOL CONCENTRAÇÃO: 0,6UI + 1% USO: POMADA	BISNAGA	60	R\$ 13,32	R\$ 799,20
382	343573	BETAISTINA DICLORIDRATO CONCENTRAÇÃO: 24 MG	COMPRIMIDOS	800	R\$ 1,10	R\$ 880,00
383	383750	LACTULOSE CONCENTRAÇÃO: 667 MG/ML FORMA FARMACEUTICA: XAROPE	FRASCOS	300	R\$ 14,39	R\$ 4.317,00
384	409738	LÂMINA LABORATÓRIO MATERIAL: VIDRO APLICAÇÃO: PARA AUTOMAÇÃO DIMENSÕES: CERCA DE 75 X 25 MM TIPO*: LAPIDADA TIPO BORDA: BORDA FOSCA	CAIXAS	240	R\$ 6,69	R\$ 1.605,60
385	412835	BISTURI DESCARTÁVEL MATERIAL CABO: CABO DE PLÁSTICO MATERIAL LÂMINA: LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO LÂMINA: 15 MM ESTERILIDADE: ESTÉRIL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32	CAIXAS	80	R\$ 26,90	R\$ 2.152,00
386	413086	BISTURI DESCARTÁVEL MATERIAL CABO: CABO DE PLÁSTICO MATERIAL LÂMINA: LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO LÂMINA: 24 MM ESTERILIDADE: ESTÉRIL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32	CAIXAS	80	R\$ 34,66	R\$ 2.772,80
387	481791	LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR MATERIA PRIMA: 100% FIBRA CELULOSE NATURAL DIMENSOES: CERCA DE 70 CM X 50 M APRESENTAÇÃO 1: EM ROLO	UNIDADES	480	R\$ 9,67	R\$ 4.641,60

388	305270	LEVOFLOXACINO DOSAGEM: 500 MG	COMPRIMIDOS	300	R\$ 0,96	R\$ 288,00
389	332985	LEVOFLOXACINO DOSAGEM: 5 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	400	R\$ 14,01	R\$ 5.604,00
390	268129	LEVOMEPROMAZINA DOSAGEM: 100 MG	COMPRIMIDOS	200	R\$ 0,69	R\$ 138,00
391	268128	LEVOMEPROMAZINA DOSAGEM: 25 MG	COMPRIMIDOS	100	R\$ 0,57	R\$ 57,00
392	268130	LEVOMEPROMAZINA DOSAGEM: 40 MG/ML APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	FRASCOS	100	R\$ 12,33	R\$ 1.233,00
393	268125	LEVOTIROXINA SÓDICA DOSAGEM: 100 MCG	COMPRIMIDOS	4000	R\$ 0,25	R\$ 1.000,00
394	268124	LEVOTIROXINA SÓDICA DOSAGEM: 25 MCG	COMPRIMIDOS	4000	R\$ 0,27	R\$ 1.080,00
395	268123	LEVOTIROXINA SÓDICA DOSAGEM: 50 MCG	COMPRIMIDOS	6400	R\$ 0,30	R\$ 1.920,00
396	397428	LIDOCAÍNA CLORIDRATO COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM EPINEFRINA CONCENTRAÇÃO: 2% + 1:80.000 FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	640	R\$ 5,61	R\$ 3.590,40
397	393373	LIDOCAÍNA CLORIDRATO CONCENTRAÇÃO: 40 MG/G FORMA FARMACEUTICA: CREME	BISNAGA	1200	R\$ 5,75	R\$ 6.900,00
398	275402	LIDOCAÍNA CLORIDRATO COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM EPINEFRINA DOSAGEM: 1% + 1:200.000 APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	AMPOLAS	640	R\$ 6,86	R\$ 4.390,40
399	397074	LIDOCAÍNA CLORIDRATO COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA AO CLORETO DE BENZETÔNIO CONCENTRAÇÃO: 21 MG + 1,33 MG/ML FORMA FARMACEUTICA: SPRAY	FRASCOS	80	R\$ 47,31	R\$ 3.784,80
400	609176	LIMA USO ODONTOLÓGICO MATERIAL: NÍQUEL / TITÂNIO MODELO: TIPO KERR FLEXÍVEL COMPRIMENTO: 28 MM TAMANHO: SÉRIE ESPECIAL APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO	UNIDADES	10	R\$ 50,60	R\$ 506,00
401	273466	LORATADINA CONCENTRAÇÃO: 10MG	COMPRIMIDOS	20000	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
402	273467	LORATADINA CONCENTRAÇÃO: 1MG/ML	FRASCOS	960	R\$ 4,84	R\$ 4.646,40
403	270788	LOSARTANA + APRESENTAÇÃO: ASSOCIADO À HIDROCLOROTIAZIDA DOSAGEM: 50MG + 12,5MG	COMPRIMIDOS	200	R\$ 0,31	R\$ 62,00

404	268856	LOSARTANA POTASSICA DOSAGEM: 50 MG	COMPRIMIDOS	320000	R\$ 0,06	R\$ 19.200,00
405	438102	LUGOL CONCENTRAÇÃO: 2%	UNIDADES	7	R\$ 107,00	R\$ 749,00
406		LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO XP CX C/100 UNIDADES.	CAIXAS	160	R\$ 23,67	R\$ 3.787,20
407	620102	LUVA, CIRURGICA, TAMANHO: Nº 7,0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADES	3500	R\$ 1,37	R\$ 4.795,00
408	620103	LUVA, CIRURGICA, TAMANHO: Nº 7,5, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADES	3500	R\$ 1,94	R\$ 6.790,00
409	620104	LUVA, CIRURGICA, TAMANHO: Nº 8,0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADES	3500	R\$ 1,43	R\$ 5.005,00
410	619859	LUVA, DE PROCEDIMENTO G, NAO ESTERIL, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CAIXAS	1250	R\$ 25,52	R\$ 31.900,00
411	619858	LUVA, DE PROCEDIMENTO M, NAO ESTERIL, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CAIXAS	1800	R\$ 25,39	R\$ 45.702,00
412	619857	LUVA, DE PROCEDIMENTO P, NAO ESTERIL, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CAIXAS	1500	R\$ 25,89	R\$ 38.835,00
413	299675	MANITOL DOSAGEM: 20%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCOS	360	R\$ 8,83	R\$ 3.178,80
414	613767	MANTA TIPO DE AQUECIMENTO: ISOLANTE TÉRMICO MATERIAL: PELÍCULA DE POLÍMERO ALUMINIZADO TAMANHO: ADULTO APLICAÇÃO: P/ CORPO INTEIRO ESTERILIDADE: USO ÚNICO APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	16	R\$ 7,11	R\$ 113,76
415	485486	MATERIAL GASOTERAPIA TIPO: FRASCO P/ MACRONEBULIZAÇÃO MATERIAL: POLÍMERO MODELO: TIPO VENTURI SAÍDA: P/ OXIGÊNIO E AR COMPRIMIDO VOLUME: CERCA DE 500 ML ESTERILIDADE*: USO ÚNICO	UNIDADES	24	R\$ 25,07	R\$ 601,68

416	485485	MATERIAL GASOTERAPIA TIPO: FRASCO P/ MACRONEBULIZAÇÃO MATERIAL: POLÍMERO MODELO: TIPO VENTURI SAÍDA: P/ OXIGÊNIO E AR COMPRIMIDO VOLUME: CERCA DE 250 ML ESTERILIDADE*: USO ÚNICO	UNIDADES	24	R\$ 25,51	R\$ 612,24
417	435418	MATERIAL GASOTERAPIA MODELO: MICRONEBULIZADOR SAÍDA: P/ OXIGÊNIO TIPO MÁSCARA: MÁSCARA EM PLÁSTICO TAMANHO: ADULTO TIPO FRASCO: FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMP VOLUME: CERCA DE 10 ML TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR EM PVC C/ CONECTORES COMPRIMENTO EXTENSÃO: CERCA DE 1,5 M ESTERILIDADE*: ESTERILIZÁVEL	UNIDADES	32	R\$ 22,65	R\$ 724,80
418	435419	MATERIAL GASOTERAPIA MODELO: MICRONEBULIZADOR SAÍDA: P/ OXIGÊNIO TIPO MÁSCARA: MÁSCARA EM PLÁSTICO TAMANHO: INFANTIL TIPO FRASCO: FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMP VOLUME: CERCA DE 10 ML TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR EM PVC C/ CONECTORES COMPRIMENTO EXTENSÃO: CERCA DE 1,5 M ESTERILIDADE*: ESTERILIZÁVEL	UNIDADES	32	R\$ 20,33	R\$ 650,56
419	485531	MÁSCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA MODELO: RESPIRADOR TIPO CONCHA MATERIAL: CAMADAS FIBRAS SINTÉTICAS FILTRO: EFICIÊNCIA FILTRAÇÃO MÍN. 94% CLASSE: PFF2, N95 OU EQUIVALENTE ADICIONAL: CARVÃO ATIVADO COMPONENTE: CLIPE NASAL TIPO FIXAÇÃO: TIRAS VEDAÇÃO ANATÔMICA ADICIONAL 2: S/ VÁLVULA COR: C/ COR TAMANHO: ADULTO ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL	UNIDADES	3000	R\$ 1,60	R\$ 4.800,00

420	485315	MÁSCARA CIRÚRGICA MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO FILTRO: ELEMENTO FILTRANTE INTERNO EFICIÊNCIA: EFP MAIOR QUE 98% E BFE MAIOR QUE 95% QUANTIDADE CAMADAS: MÍNIMO 3 CAMADAS MODELO: AJUSTÁVEL, CLIPE NASAL FORMATO: RETANGULAR, C/ PREGAS HORIZONTAIS COMPONENTE ADICIONAL: VISOR P/ PROTEÇÃO OCULAR COR: C/ COR TAMANHO: ADULTO ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL	CAIXAS	3280	R\$ 5,30	R\$ 17.384,00
421	406145	MATRIZ ODONTOLÓGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL FORMATO: FITA APRESENTAÇÃO: ROLO 50CM LARGURA: 5 MM TIPO USO: DESCARTÁVEL	UNIDADES	24	R\$ 1,77	R\$ 42,48
422	406146	MATRIZ ODONTOLÓGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL FORMATO: FITA APRESENTAÇÃO: ROLO 50CM LARGURA: 7 MM TIPO USO: DESCARTÁVEL	UNIDADES	14	R\$ 1,59	R\$ 22,26
423	267692	MEBENDAZOL DOSAGEM: 100 MG	COMPRIMIDOS	300	R\$ 0,27	R\$ 81,00
424	267694	MEBENDAZOL DOSAGEM: 20 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCOS	600	R\$ 1,83	R\$ 1.098,00
425	475109	BOCAL - USO MÉDICO COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL C/ BAFÔMETRO MATERIA PRIMA: PLÁSTICO RESISTENTE MODELO: TUBULAR RETO, C/ VÁLVULA UNIDIRECIONAL TAMANHO: TAMANHO ÚNICO ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	4	R\$ 158,61	R\$ 634,44
426	398702	MEDROXIPROGESTERONA CONCENTRAÇÃO: 150 MG/ML, SUSPENSÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	400	R\$ 17,75	R\$ 7.100,00
427	268488	MEROPENEM DOSAGEM: 1 G, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	AMPOLAS	400	R\$ 19,28	R\$ 7.712,00
428	267690	METFORMINA DOSAGEM: 500 MG	COMPRIMIDOS	120000	R\$ 0,19	R\$ 22.800,00
429	267691	METFORMINA DOSAGEM: 850 MG	COMPRIMIDOS	240000	R\$ 0,18	R\$ 43.200,00
430	267689	METILDOPA DOSAGEM: 250 MG	COMPRIMIDOS	20000	R\$ 0,81	R\$ 16.200,00

431	267688	METILDOPA DOSAGEM: 500 MG	COMPRIMIDOS	20000	R\$ 1,24	R\$ 24.800,00
432	268264	METILERGOMETRINA MALEATO DOSAGEM: 0,2 MG/ML INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	1200	R\$ 2,51	R\$ 3.012,00
433	267311	METOCLOPRAMIDA DOSAGEM: 4 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	FRASCOS	2400	R\$ 1,85	R\$ 4.440,00
434	267310	METOCLOPRAMIDA DOSAGEM: 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	5000	R\$ 0,77	R\$ 3.850,00
435	267312	METOCLOPRAMIDA, DOSAGEM: 10 MG	COMPRIMIDOS	2400	R\$ 0,18	R\$ 432,00
436	268498	METRONIDAZOL DOSAGEM: 5MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	1200	R\$ 5,35	R\$ 6.420,00
437	372335	METRONIDAZOL CONCENTRAÇÃO: 100 MG/G, FORMA FARMACEUTICA: GEL VAGINAL	BISNAGA	2400	R\$ 6,17	R\$ 14.808,00
438	267717	METRONIDAZOL DOSAGEM: 250 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	20000	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
439	268499	METRONIDAZOL DOSAGEM: 400 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	800	R\$ 0,34	R\$ 272,00
440	266863	METRONIDAZOL DOSAGEM: 40 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCOS	1600	R\$ 6,43	R\$ 10.288,00
441	268162	MICONAZOL DOSAGEM: 2%, APRESENTAÇÃO: CREME VAGINAL	BISNAGA	2400	R\$ 8,71	R\$ 20.904,00
442	268162	MICONAZOL DOSAGEM: 2%, APRESENTAÇÃO: CREME VAGINAL	BISNAGA	2400	R\$ 3,78	R\$ 9.072,00
443	389338	LANCETA MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA USO: DESCARTÁVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO: ULTRA FINA	CAIXAS	200	R\$ 16,52	R\$ 3.304,00
444	268481	MIDAZOLAN DOSAGEM: 5 MG/ML, APLICAÇÃO: INJETÁVEL	AMPOLAS	240	R\$ 2,42	R\$ 580,80
445	622545	NOME CIENTÍFICO: MIKANIA GLOMERATA, NOME POPULAR: GUACO FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE	FRASCOS	400	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00
446	428183	MOLDEIRA ODONTOLÓGICA MATERIAL: ESPUMA DE POLIESTIRENO TIPO: P/ APLICAÇÃO DE FLÚOR MODELO: DUPLA TIPO USO: DESCARTÁVEL	CAIXAS	16	R\$ 57,88	R\$ 926,08
447	304872	MORFINA CONCENTRAÇÃO: 0,2MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	400	R\$ 5,57	R\$ 2.228,00

448	304871	MORFINA CONCENTRAÇÃO: 10MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	640	R\$ 3,94	R\$ 2.521,60
449	271391	MORFINA CONCENTRAÇÃO: 30MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	200	R\$ 1,97	R\$ 394,00
450	272326	NALOXONA, DOSAGEM: 0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	400	R\$ 9,31	R\$ 3.724,00
451	273167	NEOMICINA COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM BACITRACINA CONCENTRAÇÃO: 5MG + 250UI/G TIPO MEDICAMENTO: POMADA	BISNAGA	120	R\$ 2,86	R\$ 343,20
452	273457	NEOSTIGMINA DOSAGEM: 0,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	120	R\$ 2,10	R\$ 252,00
453	267728	NIFEDIPINO DOSAGEM: 10 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	8000	R\$ 0,17	R\$ 1.360,00
454	267729	NIFEDIPINO DOSAGEM: 20 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	40000	R\$ 0,24	R\$ 9.600,00
455	273710	NIMESULIDA DOSAGEM: 100 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	200	R\$ 0,18	R\$ 36,00
456	267378	NISTATINA DOSAGEM: 100.000 UI/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCOS	300	R\$ 5,45	R\$ 1.635,00
457	266788	NISTATINA DOSAGEM: 25.000 UI/G, APRESENTAÇÃO: CREME VAGINAL	BISNAGA	120	R\$ 6,78	R\$ 813,60
458	442584	NOREPINEFRINA CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	640	R\$ 2,77	R\$ 1.772,80
459	271606	NORTRIPTILINA DOSAGEM: 25 MG	CAPSULA	4000	R\$ 0,34	R\$ 1.360,00
460	268277	OCITOCINA DOSAGEM: 5 UI/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	1120	R\$ 3,76	R\$ 4.211,20
461	348002	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS COMPOSIÇÃO: (TRIGLICERÍDEOS ÁC.CÁPRICO,CAPRÍLICO E LINOLÉICO) COMPONENTES: LECITINA DE SOJA, ÓLEOS DE GIRASSOL E COPAÍBA OUTROS COMPONENTES: ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E" CONCENTRAÇÃO: POLIHEXANIDA A 0,2% FORMA FARMACÊUTICA: LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE	FRASCO 500ML	1200	R\$ 4,73	R\$ 5.676,00
462	348002	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS COMPOSIÇÃO: (TRIGLICERÍDEOS ÁC.CÁPRICO,CAPRÍLICO E LINOLÉICO) COMPONENTES: LECITINA DE SOJA, ÓLEOS DE GIRASSOL E COPAÍBA OUTROS COMPONENTES: ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E" CONCENTRAÇÃO: POLIHEXANIDA A 0,2% FORMA FARMACÊUTICA: LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE	FRASCO 100ML	800	R\$ 7,41	R\$ 5.928,00

463	246952	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÓLEO MINERAL APRESENTAÇÃO: SPRAY COM ADAPTADOR APLICAÇÃO: CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CFC	UNIDADES	14	R\$ 24,49	R\$ 342,86
464	233632	PETROLATO FÍSICO: LÍQUIDO ASPECTO LAXATIVO TIPO: USO: ORAL	FRASCOS	400	R\$ 3,71	R\$ 1.484,00
465	267712	OMEPRAZOL CONCENTRAÇÃO: 20 MG	CAPSULA	120000	R\$ 0,10	R\$ 12.000,00
466	267713	OMEPRAZOL CONCENTRAÇÃO: 40 MG	CAPSULA	64000	R\$ 0,44	R\$ 28.160,00
467	268160	OMEPRAZOL CONCENTRAÇÃO: 40 MG, USO: INJETÁVEL	AMPOLAS	1200	R\$ 9,31	R\$ 11.172,00
468	268504	ONDANSETRONA DOSAGEM: 2 MG/ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	AMPOLAS	2800	R\$ 1,56	R\$ 4.368,00
469	413399	ALVEOLÓTOMO AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL TIPO PONTA: LUER CURVO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ARTICULADO ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADES	8	R\$ 181,14	R\$ 1.449,12
470	624433	POLIMIXINA B COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM NEOMICINA E HIDROCORTISONA CONCENTRAÇÃO: 10.000 UI/ML + 5 MG/ML + 10 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO OTOLÓGICA	FRASCOS	8	R\$ 25,33	R\$ 202,64
471	268513	OXACILINA DOSAGEM: 500 MG, COMPOSIÇÃO: INJETÁVEL	AMPOLAS	15000	R\$ 4,30	R\$ 64.500,00
472	298548	RETINOL COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM COLECALCIFEROL E ÓXIDO DE ZINCO CONCENTRAÇÃO: 5.000UI + 900UI + 150MG/G FORMA FARMACÊUTICA: POMADA	FRASCOS	40	R\$ 4,83	R\$ 193,20
473	299875	OXIMETRO DIGITAL DE DEDO COM LED, MEDIDOR DE BATIMENTOS CARDIACOS, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO E BAIXO GASTO DE ENERGIA, PEQUENO PORTE.	UNIDADES	12	R\$ 143,19	R\$ 1.718,28
474	406149	CARBONO PARA ARTICULAR USO ODONTOLÓGICO MATERIAL: EM PAPEL FORMATO: FORMATO DE FITA COR: DUPLA FACE - 1 COR TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL APRESENTAÇÃO: EM FOLHA	UNIDADES	20	R\$ 4,82	R\$ 96,40
475	267777	PARACETAMOL DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL: 200 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	FRASCOS	6400	R\$ 1,37	R\$ 8.768,00
476	267778	PARACETAMOL DOSAGEM COMPRIMIDO: 500 MG	COMPRIMIDOS	80000	R\$ 0,14	R\$ 11.200,00

477	274648	PASTA D' ÁGUA COMPOSIÇÃO: TALCO + GLICERINA + ÓX.ZINCO + ÁGUA DE CAL CONCENTRAÇÃO: 25% + 25% + 25% + 25%	FRASCOS	160	R\$ 12,59	R\$ 2.014,40
478	417702	PASTA PROFILÁTICA ODONTOLÓGICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: PEDRA POMES COMPOSIÇÃO: LAURIL SULFATO DE SÓDIO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FLUOR	UNIDADES	120	R\$ 5,65	R\$ 678,00
479	425849	EVIDENCIADOR DENTAL APLICAÇÃO: P/ PLACA BACTERIANA APRESENTAÇÃO: PASTILHA	UNIDADES	40	R\$ 22,36	R\$ 894,40
480	335112	PENTOXIFILINA DOSAGEM: 20 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	160	R\$ 3,57	R\$ 571,20
481	327699	PERMANGANATO DE POTÁSSIO CONCENTRAÇÃO: 100 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	800	R\$ 0,24	R\$ 192,00
482	267773	PERMETRINA DOSAGEM: 10 MG/ML INDICAÇÃO: LOÇÃO	FRASCOS	1600	R\$ 2,49	R\$ 3.984,00
483	272329	PETIDINA DOSAGEM: 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	1200	R\$ 5,72	R\$ 6.864,00
484	413334	PINÇA ODONTOLÓGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO: CERCA DE 17 CM REFERÊNCIA: 317 INDICAÇÃO: CLÍNICA APLICAÇÃO: P/ ALGODÃO ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADES	5	R\$ 15,11	R\$ 75,55
485	386774	PINÇA ODONTOLÓGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL INDICAÇÃO: APREENSÃO DE BRAQUETES E ACESSÓRIOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORTADO A LASER	UNIDADES	10	R\$ 19,71	R\$ 197,10
486	271725	PIPERACILINA COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRAÇÃO: 4G + 500M APLICAÇÃO: INJETÁVEL	AMPOLAS	500	R\$ 15,82	R\$ 7.910,00
487	272330	PIPERIDOLATO COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM HESPERIDINA E ÁCIDO ASCÓRBICO CONCENTRAÇÃO: 100MG + 50MG + 50MG	COMPRIMIDOS	680	R\$ 0,90	R\$ 612,00
488	275123	PIRACETAM CONCENTRAÇÃO: 400 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	160	R\$ 4,10	R\$ 656,00
489	275121	PIRACETAM, CONCENTRAÇÃO: 200 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	480	R\$ 4,12	R\$ 1.977,60

490	233497	PEDRA POMES: MATERIAL: ROCHA MAGNÉTICA COR: BRANCA ASPECTO FÍSICO: PÓ APLICAÇÃO: LIMPEZA DENTAL USO: ODONTOLÓGICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRAFINO	UNIDADES	20	R\$ 11,80	R\$ 236,00
491	607358	PORTA - AGULHA MODELO: MICRO PORTA-AGULHA JACOBSON TIPO PONTA: PONTA CURVA CARACTERÍSTICA PONTA: C/ VÍDEA ADICIONAL 1: COM TRAVA COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 24 CM MATERIAL: TITÂNIO ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNIDADES	8	R\$ 52,13	R\$ 417,04
492	412639	PORTA LÂMINA MATERIAL: POLIPROPILENO CAPACIDADE: ATÉ 3 LÂMINAS TIPO TAMPA: TAMPA ROSQUEÁVEL ADICIONAL: COM DIVISÓRIAS	UNIDADES	6400	R\$ 0,66	R\$ 4.224,00
493	411437	POTE MATERIAL: VIDRO FORMATO: CILÍNDRICO TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 CAVIDADES TIPO: DAPPEN TAMANHO: 4 X 4 CM	UNIDADES	4	R\$ 4,55	R\$ 18,20
494	448595	PREDNISOLONA FOSFATO DE SÓDICO CONCENTRAÇÃO: 3 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO ORAL	FRASCOS	960	R\$ 5,92	R\$ 5.683,20
495	267743	PREDNISONA COMPRIMIDO DOSAGEM: 20 MG	COMPRIMIDOS	32000	R\$ 0,20	R\$ 6.400,00
496	267741	PREDNISONA COMPRIMIDO DOSAGEM: 5 MG	COMPRIMIDOS	12000	R\$ 0,44	R\$ 5.280,00

497	388711	PREGABALINA CONCENTRAÇÃO: 75 MG	COMPRIMIDOS	200	R\$ 1,80	R\$ 360,00
498	400853	IVABRADINA CLORIDRATO CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDOS	800	R\$ 2,64	R\$ 2.112,00
499	273952	PROGESTERONA DOSAGEM: 200 MG	COMPRIMIDOS	200	R\$ 3,66	R\$ 732,00
500	267769	PROMETAZINA CLORIDRATO DOSAGEM: 25MG	COMPRIMIDOS	100000	R\$ 0,18	R\$ 18.000,00
501	267769	PROMETAZINA CLORIDRATO DOSAGEM: 25MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	2000	R\$ 3,39	R\$ 6.780,00
502	448761	PROPOFOL CONCENTRAÇÃO: 10MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: EMULSÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL: SERINGA PREENCHIDA	AMPOLAS	400	R\$ 12,24	R\$ 4.896,00
503	267772	PROPRANOLOL CLORIDRATO DOSAGEM: 40MG	COMPRIMIDOS	160000	R\$ 0,05	R\$ 8.000,00
504	479733	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO TIPO: KIT P/ MÃE E RECÉM NASCIDOS - RN GEMELAR, TIPO MATERIAL: IMPERMEÁVEL, ANTIALÉRGICO, USO: PULSO, APLICAÇÃO: CONTROLE HOSPITALAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NUMERADA, INVOLÁVEL, AJUSTÁVEL, USO ÚNICO	UNIDADES	100	R\$ 0,61	R\$ 61,00
505	340799	PULSEIRA P/ IDENTIFICAÇÃO INFANTIL AZUL	UNIDADES	100	R\$ 0,68	R\$ 68,00
506	465090	PULSEIRA P/ IDENTIFICAÇÃO INFANTIL BRANCA	UNIDADES	100	R\$ 0,68	R\$ 68,00
507	340800	PULSEIRA P/ IDENTIFICAÇÃO INFANTIL ROSA	UNIDADES	100	R\$ 0,68	R\$ 68,00
508	272832	QUETIAPINA DOSAGEM: 100MG	COMPRIMIDOS	200	R\$ 0,62	R\$ 124,00
509	419656	RESINA COMPOSTA TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL TAMANHO PARTÍCULAS: NANOPARTICULADAS ASPECTO FÍSICO: FLUIDA	UNIDADES	24	R\$ 47,22	R\$ 1.133,28
510	407163	RESINA COMPOSTA TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL TAMANHO PARTÍCULAS: NANOPARTICULADAS ASPECTO FÍSICO: PASTOSA	UNIDADES	24	R\$ 77,70	R\$ 1.864,80
511	272839	RISPERIDONA DOSAGEM: 1MG	COMPRIMIDOS	200	R\$ 0,13	R\$ 26,00
512	284106	RISPERIDONA DOSAGEM: 1MG/ML, USO: SOLUÇÃO ORAL, COM PIPETA DOSADORA	FRASCOS	60	R\$ 30,36	R\$ 1.821,60
513	268149	RISPERIDONA DOSAGEM: 2MG	COMPRIMIDOS	100	R\$ 0,23	R\$ 23,00

514	284105	RISPERIDONA DOSAGEM: 3MG	COMPRIMIDOS	200	R\$ 0,23	R\$ 46,00
515	442402	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - PEAD COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO APLICAÇÃO 1: P/ ESTERILIZAÇÃO DE H2O2 APRESENTAÇÃO: ENVELOPE COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE TAMANHO: CERCA DE 20 X 70 CM COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO TIPO USO: USO ÚNICO	UNIDADES	60	R\$ 209,34	R\$ 12.560,40
516	449022	PROBIÓTICO COMPOSIÇÃO: SACCHAROMYCES BOULARDII - 17, CONCENTRAÇÃO: 100MG	CAPSULA	800	R\$ 1,34	R\$ 1.072,00
517	471346	PROBIÓTICO COMPOSIÇÃO: SACCHAROMYCES BOULARDII - 17, CONCENTRAÇÃO: 250MG, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ ORAL	ENVELOPE	1200	R\$ 1,76	R\$ 2.112,00
518	449026	PROBIÓTICO COMPOSIÇÃO: SACCHAROMYCES CEREVISIAE, CONCENTRAÇÃO: 100 MILHÕES/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL	FRASCOS	400	R\$ 5,37	R\$ 2.148,00
519	449025	PROBIÓTICO COMPOSIÇÃO: SACCHAROMYCES CEREVISIAE, CONCENTRAÇÃO: 50 MILHÕES/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL	FRASCOS	400	R\$ 5,60	R\$ 2.240,00
520	446105	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL COMPOSIÇÃO: SÓDIO, POTÁSSIO, CLORETO, CITRATO E GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 90 MEQ/L + 20 MEQ/L + 80 MEQ/L + 30 MEQ/L + 111MMOL/L, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO ORAL	ENVELOPE	4800	R\$ 1,17	R\$ 5.616,00
521	292331	SALBUTAMOL DOSAGEM: 0,4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE	FRASCOS	800	R\$ 2,40	R\$ 1.920,00
522	288044	SALBUTAMOL DOSAGEM: 200MCG/DOSE, MATERIAL MILILITRO 30049039 TRUE USO: PÓ P/ INALAÇÃO	FRASCOS	400	R\$ 18,05	R\$ 7.220,00
523	436852	SAPATILHA HOSPITALAR MATERIAL*: MALHA, MODELO: C/ ELÁSTICO, COR*: C/ COR, SOLADO: SOLA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO*: ÚNICO, TIPO USO*: DESCARTÁVEL	PACOTES	24	R\$ 21,34	R\$ 512,16

524	437168	CATETER PERIFÉRICO APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 19GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	800	R\$ 0,32	R\$ 256,00
525	437170	CATETER PERIFÉRICO APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 21GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	4800	R\$ 0,28	R\$ 1.344,00
526	437167	CATETER PERIFÉRICO APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 23GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	4800	R\$ 0,28	R\$ 1.344,00
527	437165	CATETER PERIFÉRICO APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 25GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	3200	R\$ 0,28	R\$ 896,00
528	437187	CATETER PERIFÉRICO APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 27GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	1600	R\$ 0,27	R\$ 432,00
529	268299	SECNIDAZOL CONCENTRAÇÃO: 1.000MG	COMPRIMIDOS	100	R\$ 1,18	R\$ 118,00

530	369041	SELADORA EMBALAGEM MATERIAL: CHAPA DE AÇO, VOLTAGEM: 220V, FUNCIONAMENTO: AUTOMÁTICO, APLICAÇÃO: ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES, VELOCIDADE: 10M/MIN, POTÊNCIA: 280W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTROLE ELETRÔNICO TEMPERATURA SELAGEM HORIZONTAL	UNIDADES	3	R\$ 571,41	R\$ 1.714,23
531	407443	PRIMER COMPONENTE BÁSICO: RESINA EPÓXI COR: BRANCA FINALIDADE: PROMOVER ADERÊNCIA ENTRE SUPERFÍCIES E SELANTES CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BI-COMPONENTES	UNIDADES	9	R\$ 37,08	R\$ 333,72
532	439681	SERINGA MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 22 G X 1", COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	24000	R\$ 0,26	R\$ 6.240,00
533	439698	SERINGA MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 5ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 22 G X 1", COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	24000	R\$ 0,36	R\$ 8.640,00
534	439707	SERINGA MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 22 G X 1", COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	24000	R\$ 0,43	R\$ 10.320,00

535	469168	SERINGA MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1ML, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA FIXA CERCA 30 G X 6 MM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL UNIDADE FALSE USO ÚNICO	UNIDADES	24000	R\$ 0,33	R\$ 7.920,00
536	439711	SERINGA MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 22 G X 1", COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	24000	R\$ 0,61	R\$ 14.640,00
537	439712	SERINGA MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 21 G X 1", COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	8000	R\$ 0,56	R\$ 4.480,00
538	413357	SERINGA ODONTOLÓGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE: 1,80ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CARGA LATERAL, TIPO: CARPULE, APLICAÇÃO: ASPIRAÇÃO ARGOLA	UNIDADES	9	R\$ 45,06	R\$ 405,54
539	272365	SERTRALINA CLORIDRATO DOSAGEM: 50MG	COMPRIMIDOS	24000	R\$ 0,13	R\$ 3.120,00
540	413450	DESCOLADOR ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FORMATO: DESTACA PERIÓSTEO, MODELO: SINDESMÓTOMO	UNIDADES	24	R\$ 24,79	R\$ 594,96
541	267746	SINVASTATINA DOSAGEM: 10 MG	COMPRIMIDOS	64000	R\$ 0,18	R\$ 11.520,00
542	267747	SINVASTATINA DOSAGEM: 20 MG	COMPRIMIDOS	120000	R\$ 0,16	R\$ 19.200,00
543	267745	SINVASTATINA DOSAGEM: 40MG	COMPRIMIDOS	120000	R\$ 0,21	R\$ 25.200,00

544	269888	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM: 2% + 1:100.000	UNIDADES	32	R\$ 181,59	R\$ 5.810,88
545	269833	PRILOCAÍNA COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM FELIPRESSINA, DOSAGEM: 3% + 0,03UI/ML, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	UNIDADES	32	R\$ 180,37	R\$ 5.771,84
546	444051	CLOREXIDINA DIGLUCONATO CONCENTRAÇÃO: 2%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ALCOÓLICA	UNIDADES	40	R\$ 37,67	R\$ 1.506,80
547	429942	HEMOSTÁTICO TÓPICO PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALUMÍNIO 25%, ASPECTO FÍSICO: GEL TIXOTRÓPICO, APRESENTAÇÃO: SERINGA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PONTEIRAS DESCARTÁVEIS	UNIDADES	9	R\$ 16,19	R\$ 145,71
548	398705	ODOPOVIDONA (PVPI) CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO DEGERMANTE	UNIDADES	120	R\$ 67,32	R\$ 8.078,40
549	398706	ODOPOVIDONA (PVPI) CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA	UNIDADES	120	R\$ 69,64	R\$ 8.356,80
550	436009	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: Foley, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 12FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	160	R\$ 6,62	R\$ 1.059,20
551	436011	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: Foley, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 14FRENCH, VIAS: 3 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	160	R\$ 5,53	R\$ 884,80

552	436838	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 16FRENCH, VIAS: 3 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	120	R\$ 7,01	R\$ 841,20
553	436837	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 18FRENCH, VIAS: 3 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	160	R\$ 5,90	R\$ 944,00
554	438578	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 20FRENCH, VIAS: 3 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	160	R\$ 6,20	R\$ 992,00
555	438575	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 22FRENCH, VIAS: 3 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	160	R\$ 6,22	R\$ 995,20
556	436836	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 24FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	160	R\$ 6,30	R\$ 1.008,00

557	451311	TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL: PVC SILICONIZADO MODELO: CURVA MAGILL CALIBRE: 3,0 TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADES	16	R\$ 3,71	R\$ 59,36
558	451317	TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL: PVC SILICONIZADO MODELO: CURVA MAGILL CALIBRE: 3,5 TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADES	16	R\$ 3,29	R\$ 52,64
559	451318	TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL: PVC SILICONIZADO MODELO: CURVA MAGILL CALIBRE: 4,0 TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADES	48	R\$ 3,40	R\$ 163,20
560	451312	TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL: PVC SILICONIZADO MODELO: CURVA MAGILL CALIBRE: 4,5 TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADES	48	R\$ 13,43	R\$ 644,64

561	451316	TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL: PVC SILICONIZADO MODELO: CURVA MAGILL CALIBRE: 5,0 TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADES	48	R\$ 3,83	R\$ 183,84
562	451322	TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL: PVC SILICONIZADO MODELO: CURVA MAGILL CALIBRE: 5,5 TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADES	48	R\$ 8,48	R\$ 407,04
563	451323	TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL: PVC SILICONIZADO MODELO: CURVA MAGILL CALIBRE: 6,0 TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADES	48	R\$ 3,95	R\$ 189,60
564	451325	TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL: PVC SILICONIZADO MODELO: CURVA MAGILL CALIBRE: 6,5 TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADES	48	R\$ 5,53	R\$ 265,44

565	451321	TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL: PVC SILICONIZADO MODELO: CURVA MAGILL CALIBRE: 7,0 TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADES	48	R\$ 4,34	R\$ 208,32
566	451314	TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL: PVC SILICONIZADO MODELO: CURVA MAGILL CALIBRE: 7,5 TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADES	48	R\$ 4,60	R\$ 220,80
567	451327	TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL: PVC SILICONIZADO MODELO: CURVA MAGILL CALIBRE: 8,0 TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADES	48	R\$ 4,14	R\$ 198,72
568	451320	TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL: PVC SILICONIZADO MODELO: CURVA MAGILL CALIBRE: 8,5 TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADES	48	R\$ 3,69	R\$ 177,12

569	438394	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: NASOENTERAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 10, COMPRIMENTO: CERCA 100CM, CONECTOR: CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO: GRADUADA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES: C/ FIO GUIA, PESO METÁLICO, ADICIONAIS: RADIOPACA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	64	R\$ 9,82	R\$ 628,48
570	438395	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: NASOENTERAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 12, COMPRIMENTO: CERCA 100CM, CONECTOR: CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO: GRADUADA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES: C/ FIO GUIA, PESO METÁLICO, ADICIONAIS: RADIOPACA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	16	R\$ 11,25	R\$ 180,00
571	435905	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 4, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	240	R\$ 0,70	R\$ 168,00
572	435903	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 6, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	240	R\$ 0,74	R\$ 177,60

573	435904	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 8, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	240	R\$ 0,71	R\$ 170,40
574	438396	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 10, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	240	R\$ 1,24	R\$ 297,60
575	438397	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 12, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	160	R\$ 1,15	R\$ 184,00
576	438399	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 16, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	161	R\$ 1,08	R\$ 173,88

577	438401	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 4, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	120	R\$ 0,87	R\$ 104,40
578	438981	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 6, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 100CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	120	R\$ 0,99	R\$ 118,80
579	437217	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 8, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	120	R\$ 0,94	R\$ 112,80
580	438983	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 10, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	160	R\$ 1,23	R\$ 196,80

581	438984	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 12, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	160	R\$ 1,44	R\$ 230,40
582	438985	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 14, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	160	R\$ 1,41	R\$ 225,60
583	438986	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 16, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	160	R\$ 1,44	R\$ 230,40
584	438987	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 18, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	160	R\$ 1,54	R\$ 246,40

585	435911	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 20, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	120	R\$ 1,61	R\$ 193,20
586	435912	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 22, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	80	R\$ 1,53	R\$ 122,40
587	289970	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 4, TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA, ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE	UNIDADES	160	R\$ 0,74	R\$ 118,40
588	289966	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 6, TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA, ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE	UNIDADES	160	R\$ 0,95	R\$ 152,00

589	289969	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 8, TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA, ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE	UNIDADES	320	R\$ 0,68	R\$ 217,60
590	289967	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 10, TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA, ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE	UNIDADES	80	R\$ 2,08	R\$ 166,40
591	373735	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 12, TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA, ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE	UNIDADES	80	R\$ 1,02	R\$ 81,60
592	289968	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 14, TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA, ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE	UNIDADES	80	R\$ 0,90	R\$ 72,00
593	279762	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 16	UNIDADES	80	R\$ 1,03	R\$ 82,40

594	435936	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: RETAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 8, COMPRIMENTO: CERCA 40CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	120	R\$ 0,70	R\$ 84,00
595	435928	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: RETAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 10, COMPRIMENTO: CERCA 40CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	120	R\$ 0,81	R\$ 97,20
596	435929	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: RETAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 12, COMPRIMENTO: CERCA 40CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	120	R\$ 0,83	R\$ 99,60
597	435930	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: RETAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 14, COMPRIMENTO: CERCA 40CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	120	R\$ 0,91	R\$ 109,20
598	435931	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: RETAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 16, COMPRIMENTO: CERCA 40CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	120	R\$ 0,98	R\$ 117,60
599	435932	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: RETAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 18, COMPRIMENTO: CERCA 40CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	120	R\$ 1,03	R\$ 123,60

600	435933	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: RETAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 20, COMPRIMENTO: CERCA 40CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	80	R\$ 1,11	R\$ 88,80
601	435934	SONDA TRATO DIGESTIVO APLICAÇÃO: RETAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 22, COMPRIMENTO: CERCA 40CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	120	R\$ 1,04	R\$ 124,80
602	618920	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 4FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	160	R\$ 0,61	R\$ 97,60
603	618921	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 6FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	160	R\$ 0,65	R\$ 104,00
604	438409	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 8FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	160	R\$ 0,67	R\$ 107,20

605	437442	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 10FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	1600	R\$ 0,88	R\$ 1.408,00
606	437443	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 12FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	1600	R\$ 0,87	R\$ 1.392,00
607	438410	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 14FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	160	R\$ 0,89	R\$ 142,40
608	437441	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 16FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	160	R\$ 1,03	R\$ 164,80
609	437438	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 18FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	160	R\$ 1,21	R\$ 193,60

610	435994	SONDA TRATO URINÁRIO MODELO: URETRAL, MATERIAL: POLIURETANO, CALIBRE: 20FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADES	160	R\$ 0,85	R\$ 136,00
611	419944	SONDA ODONTOLÓGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PERIODONTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MILIMETRADA, MODELO: WHO (OMS)	UNIDADES	7	R\$ 9,80	R\$ 68,60
612	452796	CLORETO DE SÓDIO CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: BOLSA/FRASCO ISENTOS DE PVC	FRASCO 100ML	7000	R\$ 3,72	R\$ 26.040,00
613	452796	CLORETO DE SÓDIO CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: BOLSA/FRASCO ISENTOS DE PVC	FRASCO 250ML	7000	R\$ 4,64	R\$ 32.480,00
614	452796	CLORETO DE SÓDIO CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: BOLSA/FRASCO ISENTOS DE PVC	FRASCO 500ML	7000	R\$ 5,49	R\$ 38.430,00
615	366913	GLICOSE COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO	FRASCO 500ML	2400	R\$ 5,83	R\$ 13.992,00
616	270092	GLICOSE CONCENTRAÇÃO: 5%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO	FRASCO 100ML	600	R\$ 5,34	R\$ 3.204,00
617	270092	GLICOSE CONCENTRAÇÃO: 5%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO	FRASCO 500ML	3500	R\$ 6,21	R\$ 21.735,00

618	352192	RINGER COMPOSIÇÃO: SIMPLES FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO	FRASCO 500ML	3500	R\$ 6,93	R\$ 24.255,00
619	383660	TIOTRÓPIO BROMETO COMPOSIÇÃO: SAL BROMETO CONCENTRAÇÃO: 2,5 MCG/DOSE FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO P/ INALAÇÃO CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM INALADOR	FRASCOS	12	R\$ 341,14	R\$ 4.093,68
620	406292	SUGADOR MATERIAL: PVC TIPO: SALIVA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ ARAME APRESENTAÇÃO: PACOTE C/ 40 UNIDADES TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	PACOTES	240	R\$ 11,11	R\$ 2.666,40
621	272089	SULFADIAZINA PRINCÍPIO ATIVO: DE PRATA DOSAGEM: 1% INDICAÇÃO: CREME	POTES	60	R\$ 44,80	R\$ 2.688,00
622	272089	SULFADIAZINA PRINCÍPIO ATIVO: DE PRATA DOSAGEM: 1% INDICAÇÃO: CREME	BISNAGA	400	R\$ 7,79	R\$ 3.116,00
623	308882	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG + 80MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	12000	R\$ 0,18	R\$ 2.160,00
624	308884	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40MG + 8MG/MLSUSPENSÃO ORAL FRASCO 50ML	FRASCOS	1200	R\$ 4,60	R\$ 5.520,00
625	268075	SULFATO DE MAGNÉSIO CONCENTRAÇÃO: 50%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	320	R\$ 6,81	R\$ 2.179,20
626	292345	SULFATO FERROSO DOSAGEM FERRO: 25MG/ML DE FERRO II, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL- GOTAS	FRASCOS	1200	R\$ 4,06	R\$ 4.872,00
627	292344	SULFATO FERROSO DOSAGEM FERRO: 40MG DE FERRO II	COMPRIMIDOS	160000	R\$ 0,05	R\$ 8.000,00
628	268442	SUXAMETÔNIO 100MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	120	R\$ 25,52	R\$ 3.062,40
629	290168	SUXAMETÔNIO 500MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	120	R\$ 28,84	R\$ 3.460,80
630		TAÇA DE BORRACHA.	UNIDADES	48	R\$ 2,00	R\$ 96,00
631	268532	TENOXICAN 20MG INJETÁVEL	AMPOLAS	280	R\$ 9,07	R\$ 2.539,60
632	269818	TERBUTALINA 5MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	120	R\$ 3,08	R\$ 369,60

633	342906	TERMÔMETRO TIPO: DIGITAL FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA: - 50 °C A + 220 °C APLICAÇÃO: HOSPITALAR MATERIAL: PLÁSTICO E AÇO INOX CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPETO COM 11 CM E ESTOJO PROTETOR PRECISÃO: +/- 1 °C ALIMENTAÇÃO: BATERIA / PILHA	UNIDADES	136	R\$ 14,92	R\$ 2.029,12
634	606291	TESOURAS CIRÚRGICAS CARACTERÍSTICA PONTA: SERRILHADA HASTE: HASTE RETA COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 20 CM MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADES	9	R\$ 58,01	R\$ 522,09
635	272341	TIAMINA 300MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	1600	R\$ 0,31	R\$ 496,00
636	272581	TIMOLOL CONCENTRAÇÃO: 0,5%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCOS	480	R\$ 3,63	R\$ 1.742,40
637	272367	TIORIDAZINA 100MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	1600	R\$ 1,99	R\$ 3.184,00
638	272366	TIORIDAZINA 50MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	2400	R\$ 0,93	R\$ 2.232,00
639	450620	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADO TIPO CENTRO: CENTRO NEUTRO COMPRIMENTO: CERCA DE 150 MM LARGURA: CERCA DE 3 MM APRESENTAÇÃO: SERRILHADA TIPO USO: ESTERILIZÁVEL	UNIDADES	9	R\$ 7,57	R\$ 68,13
640	443173	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO MATERIAL: POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO LARGURA: CERCA DE 2,5 MM APRESENTAÇÃO: ROLO COM DISPENSADOR TIPO USO: DESCARTÁVEL	UNIDADES	48	R\$ 1,96	R\$ 94,08
641	339565	TIRA-TESTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA GLICEMIA EM SANGUE CAPILAR FRESCO, ARTERIAL E VENOSO. CAIXA COM 50 TIRAS. A EMPRESA VENCEDORA ASSUME O COMPROMISSO DE FORNECER 01 GLICOSÍMETRO COMPATÍVEL A CADA 10 CAIXAS DE TIRAS FORNECIDAS. (COTA PRINCIPAL)	CAIXAS	1800	R\$ 31,32	R\$ 56.376,00
642	457490	TORNEIRINHA DESCARTÁVEL DE 03 VIAS ESTERIL.	UNIDADES	800	R\$ 1,02	R\$ 816,00

643	428621	TOUCA HOSPITALAR MATERIAL*: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO MODELO: COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA COR*: SEM COR GRAMATURA*: CERCA DE 50 G/M2 TAMANHO*: ÚNICO TIPO USO*: DESCARTÁVEL CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX	PACOTES	500	R\$ 7,09	R\$ 3.545,00
644	268534	TRAMADOL 50MG CÁPSULA	CAPSULA	4000	R\$ 0,31	R\$ 1.240,00
645	429973	CRESOL COMPOSIÇÃO: FORMALDEÍDO + GLICERINA CONCENTRAÇÃO: 35% + 19% + 15% ASPECTO FÍSICO*: SOLUÇÃO INTRACANAL	UNIDADES	8	R\$ 9,12	R\$ 72,96
646	470130	BECLOMETASONA DIPROPIONATO COMPOSIÇÃO: ASSOC. C/ BROMETO GLICOPIRRÔNIO E FORMOTEROL CONCENTRAÇÃO: 100 + 12,5 + 6 MCG/DOSE FORMA FARMACEUTICA: AEROSOL ORAL CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM INALADOR	FRASCOS	3	R\$ 369,56	R\$ 1.108,68
647	459103	TUBO DE LATEX N.º 200 PACOTE C/15 METROS.	PACOTES	24	R\$ 37,89	R\$ 909,36
648	407021	CANETA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL: CORPO EM TITÂNIO MATERIAL ROLAMENTO: ROLAMENTO CERÂMICA VELOCIDADE MÁXIMA: VELOCIDADE MÁXIMA MAIOR 400.000 RPM REFRIGERAÇÃO: 3 OU MAIS FUROS TROCA DE BROCAS: BOTÃO DE PRESSÃO(PB) TIPO CONEXÃO: CONEXÃO 4 FUROS TIPO CABEÇA: CABEÇA PADRÃO CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MODELO ÓPTICO	UNIDADES	2	R\$ 772,94	R\$ 1.545,88
649	328529	VALPROATO DE SÓDIO CÁPSULA 250MG	CAPSULA	12800	R\$ 0,36	R\$ 4.608,00
650	328530	VALPROATO DE SÓDIO CÁPSULA 500MG	CAPSULA	12000	R\$ 0,72	R\$ 8.640,00
651	328532	VALPROATO DE SÓDIO CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE	FRASCOS	800	R\$ 7,24	R\$ 5.792,00
652	268540	VANCOMICINA DOSAGEM: 500 MG, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	AMPOLAS	240	R\$ 5,75	R\$ 1.380,00
653	279269	VARFARINA SÓDICA 5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	240	R\$ 0,16	R\$ 38,40
654	431301	PETROLATO CONCENTRAÇÃO: PURO FORMA FARMACÊUTICA: LÍQUIDO TÓPICO	UNIDADES	12	R\$ 51,49	R\$ 617,88
655	394023	PETROLATO CONCENTRAÇÃO: PURO FORMA FARMACÊUTICA: POMADA	UNIDADES	96	R\$ 9,09	R\$ 872,64

656	268843	TRIMETAZIDINA DICLORIDRATO DOSAGEM: 20 MG	COMPRIMIDOS	120	R\$ 2,79	R\$ 334,80
657	470429	VENLAFAXINA 150 MG	COMPRIMIDOS	300	R\$ 1,41	R\$ 423,00
658	272382	VENLAFAXINA 75 MG	COMPRIMIDOS	300	R\$ 2,01	R\$ 603,00
659	428166	VERNIZ DENTÁRIO COMPOSIÇÃO: C/ FLUORETO DE SÓDIO	UNIDADES	16	R\$ 27,99	R\$ 447,84
660	448663	ÁCIDO ASCÓRBICO: CONCENTRAÇÃO: 200 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	1200	R\$ 2,01	R\$ 2.412,00
661	468946	ÁCIDO ASCÓRBICO CONCENTRAÇÃO: 500 MG FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO EFERVESCENTE	COMPRIMIDOS	300	R\$ 0,22	R\$ 66,00
662	267732	VITELINATO DE PRATA CONCENTRAÇÃO: 10%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCOS	24	R\$ 17,07	R\$ 409,68
663	476822	RIVAROXABANA 2,5 MG	COMPRIMIDOS	120	R\$ 4,86	R\$ 583,20
664	412091	RIVAROXABANA 20 MG	COMPRIMIDOS	120	R\$ 11,26	R\$ 1.351,20
665	271357	ALPRAZOLAM 0,50MG	COMPRIMIDOS	200	R\$ 0,20	R\$ 40,00
666	271356	ALPRAZOLAM 1MG	COMPRIMIDOS	200	R\$ 0,22	R\$ 44,00
667	284465	ALPRAZOLAM 2MG	COMPRIMIDOS	100	R\$ 0,29	R\$ 29,00
668	272849	TOPIRAMATO 25MG	COMPRIMIDOS	800	R\$ 0,40	R\$ 320,00
669	268082	ATORVASTATINA 40MG	COMPRIMIDOS	200	R\$ 1,23	R\$ 246,00
670	268896	ANLODIPINO BESILATO, DOSAGEM: 10 MG	COMPRIMIDOS	1200	R\$ 2,66	R\$ 3.192,00
671	271773	BROMAZEPAM 3MG	COMPRIMIDOS	1200	R\$ 0,14	R\$ 168,00
672	272903	CITALOPRAM 20MG	COMPRIMIDOS	200	R\$ 0,26	R\$ 52,00
673	272901	CLOBAZAM 10MG	COMPRIMIDOS	120	R\$ 0,98	R\$ 117,60
674	272902	CLOBAZAM 20MG	COMPRIMIDOS	120	R\$ 2,12	R\$ 254,40
675	272902	CLORTALIDONA 25MG	COMPRIMIDOS	800	R\$ 0,73	R\$ 584,00
676	405899	DESVENLAFAXINA CONCENTRAÇÃO: 100 MG, FORMA FARMACÊUTICA: LIBERAÇÃO CONTROLADA	COMPRIMIDOS	500	R\$ 1,33	R\$ 665,00
677	405898	DESVENLAFAXINA CONCENTRAÇÃO: 50 MG, FORMA FARMACÊUTICA: LIBERAÇÃO CONTROLADA	COMPRIMIDOS	100	R\$ 1,19	R\$ 119,00

678	268866	DUCOX 200MG CELECOXIBE	COMPRIMIDOS	120	R\$ 6,16	R\$ 739,20
679	268493	DOXAZOSINA 2MG	COMPRIMIDOS	800	R\$ 0,22	R\$ 176,00
680	291770	ESCITALOPRAM 10MG	COMPRIMIDOS	200	R\$ 0,15	R\$ 30,00
681	291772	ESCITALOPRAM 15MG	COMPRIMIDOS	100	R\$ 0,91	R\$ 91,00
682	291771	ESCITALOPRAM 20MG	COMPRIMIDOS	200	R\$ 0,92	R\$ 184,00
683	432908	DAPAGLIFOZINA 10MG	COMPRIMIDOS	120	R\$ 6,95	R\$ 834,00
684	315735	GALANTAMINA 16MG	COMPRIMIDOS	200	R\$ 3,48	R\$ 696,00
685	272417	CLOROQUINA 250MG	COMPRIMIDOS	120	R\$ 3,09	R\$ 370,80
686	429055	FINASTERIDA: COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA À DOXAZOSINA MESILATO CONCENTRAÇÃO: 5 MG + 2 MG	COMPRIMIDOS	120	R\$ 2,65	R\$ 318,00
687	434874	EMPAGLIFOZINA 25MG	COMPRIMIDOS	120	R\$ 8,93	R\$ 1.071,60
688	272809	LAMOTRIGINA 100MG	COMPRIMIDOS	100	R\$ 0,53	R\$ 53,00
689	324414	LAMOTRIGINA 50MG	COMPRIMIDOS	1200	R\$ 0,40	R\$ 480,00
690	273221	MEMANTINA 10MG	COMPRIMIDOS	100	R\$ 0,58	R\$ 58,00
691	276656	METOPROLOL DOSAGEM: 25 MG, APRESENTAÇÃO: LIBERAÇÃO CONTROLADA	COMPRIMIDOS	3200	R\$ 0,44	R\$ 1.408,00
692	276657	METOPROLOL DOSAGEM: 50 MG, APRESENTAÇÃO: LIBERAÇÃO CONTROLADA	COMPRIMIDOS	3200	R\$ 0,69	R\$ 2.208,00
693	271609	NORTRIPTILINA 10MG	COMPRIMIDOS	1200	R\$ 0,96	R\$ 1.152,00
694	273810	OLANZAPINA 2,5MG	COMPRIMIDOS	120	R\$ 0,47	R\$ 56,40
695	271620	OLANZAPINA 5MG	COMPRIMIDOS	120	R\$ 1,32	R\$ 158,40
696	273257	OXCARBAMAZEPINA 300	COMPRIMIDOS	120	R\$ 3,92	R\$ 470,40
697	273256	OXCARBAMAZEPINA 600	COMPRIMIDOS	120	R\$ 2,12	R\$ 254,40
698	270907	PARACETAMOL APRESENTAÇÃO: ASSOCIADO COM CODEÍNA, DOSAGEM: 500MG + 30MG	COMPRIMIDOS	120	R\$ 0,62	R\$ 74,40
699	273940	PAROXETINA 20MG	COMPRIMIDOS	200	R\$ 0,46	R\$ 92,00
700	298768	PAROXETINA 10MG	COMPRIMIDOS	120	R\$ 2,02	R\$ 242,40

701	392111	PREGABALINA 150MG	COMPRIMIDOS	200	R\$ 0,94	R\$ 188,00
702	466368	ESZOPICLONA 3MG	COMPRIMIDOS	120	R\$ 3,55	R\$ 426,00
703	272831	QUETIAPINA 25MG	COMPRIMIDOS	200	R\$ 1,16	R\$ 232,00
704	390005	QUETIAPINA CONCENTRAÇÃO: 50 MG, FORMA FARMACÊUTICA: LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMPRIMIDOS	120	R\$ 4,09	R\$ 490,80
705	272320	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10MG	COMPRIMIDOS	300	R\$ 0,85	R\$ 255,00
706	412091	RIVAROXABANA 20MG	COMPRIMIDOS	120	R\$ 1,14	R\$ 136,80
707	282881	ROSUVASTATINA 10MG	COMPRIMIDOS	120	R\$ 0,59	R\$ 70,80
708	282882	ROSUVASTATINA 20MG	COMPRIMIDOS	120	R\$ 0,88	R\$ 105,60
709	272364	SERTRALINA 25MG	COMPRIMIDOS	300	R\$ 1,60	R\$ 480,00
710	328531	VALPROATO DE SODIO CONCENTRAÇÃO: 300 MG	COMPRIMIDOS	1200	R\$ 1,25	R\$ 1.500,00
711	328530	VALPROATO DE SODIO CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDOS	1200	R\$ 2,34	R\$ 2.808,00
712	477861	FUROATO DE FLUTICASONA ASSOCIADA AO UMECLIDÍNIO E VILANTEROL, CONCENTRAÇÃO: 100 MCG/DOSE + 62,5 MCG/DOSE + 25 MCG/DOSE FORMA FARMACÊUTICA: PÓ PARA INALAÇÃO ADICIONAL: COM INALADOR	CAIXAS	3	R\$ 255,50	R\$ 766,50
713	275478	PERICIAZINA DOSAGEM: 10 MG	FRASCOS	12	R\$ 13,89	R\$ 166,68
714	267617	CARBAMAZEPINA 400 MG	COMPRIMIDOS	8000	R\$ 1,55	R\$ 12.400,00

4.5 - Os itens destacados em amarelo não apresentaram 30 (trinta) cotações perante o Banco de Preços.

4.6 - A estimativa de custo anual para a aquisição de medicamentos e materiais médico-hospitalares é de **R\$ 2.539.820,19 (dois milhões, quinhentos e trinta e nove mil, oitocentos e vinte reais e dezenove centavos)**.

5.0 – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

5.1 - A solução para o atendimento das necessidades de medicamentos e materiais médico-hospitalares do Fundo Municipal de Saúde compreende a contratação, por meio de processo licitatório na modalidade pregão eletrônico (preferencialmente, em virtude da natureza dos bens e da possibilidade de ampla competição), de uma ou mais empresas especializadas no fornecimento desses insumos.

5.2 - A solução abrange as seguintes fases:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA-PE



Rua Genesio Marinho, SN - Centro -
Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000



<https://santaflomena.pe.gov.br>

a) Fase Interna (Planejamento): Elaboração deste ETP, definição do Termo de Referência com as especificações detalhadas dos itens, estimativa de quantidades e preços, definição dos critérios de habilitação e julgamento, e obtenção das aprovações necessárias.

b) Fase Externa (Licitação): Publicação do edital, recebimento e análise das propostas, julgamento, homologação e adjudicação do objeto.

c) Fase Contratual: Formalização do contrato, acompanhamento da execução contratual, recebimento e conferência dos produtos, controle de qualidade, pagamento e gestão de eventuais ocorrências.

d) Fase de Logística e Distribuição (Responsabilidade da Secretaria de Saúde): Recebimento, armazenamento adequado, controle de estoque e distribuição dos medicamentos e materiais às unidades de saúde.

5.3 - A contratação de empresa(s) fornecedora(s) é o elo central desta solução, garantindo o suprimento regular e eficiente dos insumos necessários para o funcionamento da rede municipal de saúde. A escolha da modalidade pregão eletrônico visa maximizar a competitividade e a obtenção dos melhores preços, em consonância com os princípios da economicidade e da eficiência.

6.0 – JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO

6.1 – A adjudicação do Pregão Eletrônico será por ITEM, visto que o objeto é divisível e não há prejuízo para o conjunto da solução ou perda de economia de escala, além de ser técnica e economicamente viável. Junto a isso, o parcelamento do objeto visa propiciar a ampla participação de licitantes, permitindo que empresas distintas sejam contratadas.

7.0 – CONTRATAÇÕES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES

7.1 – Não existem contratações correlatas e/ou interdependentes ao objeto desta contratação que venham a interferir no seu planejamento.

8.0 – RESULTADOS PRETENDIDOS

8.1 – Contratar os itens descritos neste ETP pelo menor preço, até o limite do preço unitário máximo estimado, com a qualidade, especificações e exigências a serem descritas no instrumento convocatório, visando garantir a não interrupção do fornecimento de insumos imprescindíveis para a realização dos atendimentos nas Unidades de Saúde.

9.0 – PROVIDÊNCIAS A SEREM ADOTADAS PREVIAMENTE À CELEBRAÇÃO DO CONTRATO

9.1 – A capacitação de servidores ou empregados para a fiscalização e gestão contratual, juntamente com a elaboração de documentos técnicos adequados e o estabelecimento de controles internos eficazes, são medidas essenciais para garantir a eficiência e a transparência na contratação pública, em conformidade com a legislação vigente.

10.0 – IMPACTOS AMBIENTAIS

10.1 - Alguns possíveis impactos ambientais da aquisição de medicamentos e correlatos, e soluções para mitigá-los, são:

a) Embalagens plásticas: grande quantidade de embalagens plásticas pode gerar resíduos. Soluções: priorizar fornecedores que adotem embalagens recicláveis ou retornáveis, com menos plástico; incentivar clientes a devolverem embalagens vazias.

b) Emissões de transporte: transporte dos produtos gera emissões de gases de efeito estufa. Soluções: priorizar fornecedores locais para reduzir distâncias.

c) Resíduos de produção: processos industrializados geram resíduos. Soluções: exigir que fornecedores adotem sistemas de tratamento e reuso de resíduos; comprar de empresas com certificações ambientais.

d) Armazenamento e distribuição: demanda energia e pode gerar emissões/resíduos. Soluções: armazenar de forma organizada e eficiente para evitar desperdícios; distribuir de forma otimizada para reduzir viagens.

10.2 – Se, eventualmente, os produtos a serem adquiridos forem infectados e/ou contaminados após o seu uso, a coleta, transporte, tratamento, incineração e posterior envio ao aterro sanitário de resíduos de saúde do grupo A, B e E, de acordo com as resoluções CONAMA n.º 316/2002, 358/2005, 386/2006 e RDC nº 222/2018, deverão ser conduzidos por empresa especializada. Na corrente data já existe na municipalidade empresa contratada para o serviço: BRASCON GESTÃO AMBIENTAL LTDA, CNPJ n.º 11.863.530/0001-80, conforme o Contrato n.º 068/2023.

11.0 – PREVISÃO NO PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO

11.1 – A presente contratação está devidamente alinhada e prevista no planejamento orçamentário da administração municipal, com recursos financeiros alocados no orçamento do Fundo Municipal de Saúde para fazer frente às despesas decorrentes do fornecimento de medicamentos e materiais médico-hospitalares. A inclusão desta demanda no planejamento orçamentário demonstra o reconhecimento da sua prioridade e a disponibilidade de recursos para a sua efetivação, em consonância com os princípios da responsabilidade fiscal e da programação orçamentária.

12.0 - JUSTIFICATIVA DA VIABILIDADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA-PE



Rua Genesio Marinho, SN - Centro -
Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000



<https://santafilomena.pe.gov.br>

12.1 - Diante da imprescindibilidade do fornecimento de medicamentos e materiais médico-hospitalares para o funcionamento da rede municipal de saúde, da previsão orçamentária existente, da identificação de um mercado competitivo de fornecedores e da possibilidade de parcelamento do objeto para ampliar a participação e otimizar a gestão, conclui-se pela viabilidade técnica, econômica e legal da presente contratação.

12.2 - A efetivação deste processo licitatório, conduzido de forma transparente e em estrita observância à Lei nº 14.133/2021, é essencial para garantir o acesso da população de Santa Filomena/PE a serviços de saúde de qualidade, com o suprimento adequado dos insumos necessários.

Santa Filomena/PE, 01 de abril de 2025.

Marcos Henrique Coelho da Silva

Responsável pela elaboração do Estudo Técnico Preliminar (Sec. Saúde)

Luan Laedson Lopes

Farmacêutico

CRF-PE Nº 05674